

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1	ESDEG	10	A-02-02-01-004-007	EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES	MANTENIMIENTO RED CABLEADA INCLUYENDO LA ACTUALIZACIÓN DE CABLEADO DE 35 PUNTOS DE RED LÓGICOS	ANUAL	1	149.076.700,00	149.076.700,00	43232403	SOFTWARE DE INTEGRACIÓN DE APLICACIONES DE EMPRESAS
2	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MOTOCICLETA DE MARCA SUZUKI QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	3.800.000,00	3.800.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
3	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA NPR - PICK-UP CHEVROLET DE PLACA UAR-630 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	18.500.000,00	18.500.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
4	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA NPR - PICK-UP CHEVROLET DE PLACA UAR-631 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	18.500.000,00	18.500.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
5	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL VEHICULO DE PLACAS HCD-865 HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	6.000.000,00	6.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
6	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL VEHICULO DE PLACAS HCD-867 HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	5.500.000,00	5.500.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
7	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL VEHICULO DE PLACAS HCD-023 HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	9.000.000,00	9.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
8	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL VEHICULO DE PLACAS DIW-770 HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	8.500.000,00	8.500.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
9	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA AMBULANCIA DE PLACAS RIH-092 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	8.500.000,00	8.500.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
10	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA CHEVROLET D-MAX DE PLACAS DOE-294 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	11.000.000,00	11.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
11	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA VANS DE PLACAS XWP-021 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	13.000.000,00	13.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
12	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA VANS DE PLACAS XWP-022 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	13.000.000,00	13.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
13	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA VANS DE PLACAS XWP-022 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	13.000.000,00	13.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
14	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL BUS DE PLACAS XWP-005 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	27.000.000,00	27.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
15	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL BUS DE PLACAS KFG-283 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	27.000.000,00	27.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
16	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL BUS DE PLACAS CQY 206 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	25.000.000,00	25.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
17	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA VANS TIPO MASTER DE PLACAS KZL-994QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	8.000.000,00	8.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
18	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE L VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL-981QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	7.232.000,00	7.232.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
19	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE L VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL-982QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	7.232.000,00	7.232.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
20	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE L VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL-983QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	7.232.000,00	7.232.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
21	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE L VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL-984 QUE HACE PARTE DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	7.232.000,00	7.232.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
22	ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y ACPM CATEGORÍA C PARA EL MOVIMIENTO DIARIO DE LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTO MOTOR DE LA ESDEG	MES	1	14.150.000,00	14.150.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
23	ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y ACPM PARA LAS PLANTAS ELECTRICAS DE LA ESDEG	MES	1	15.000.000,00	15.000.000,00	78181507	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO AUTOMOTOR Y DE CAMIONES LIGEROS
24	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA LA MOTOCICLETA DE MARCA SUZUKI QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	944.000,00	944.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
25	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL 981 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	678.000,00	678.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
26	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL 982 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	678.000,00	678.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
27	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL 983 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	678.000,00	678.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
28	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO NISSAN VERSA DE PLACAS KZL 984 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	678.000,00	678.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
29	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS HCD-865 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	840.000,00	840.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	HOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
30	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS HCD-867 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	840.000,00	840.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
31	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS DIW-770 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	840.000,00	840.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
32	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS XWP-023 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	555.000,00	555.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
33	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS DOE-294 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.580.000,00	1.580.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
34	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS BIW-113 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.580.000,00	1.580.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
35	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS DOE-337QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.580.000,00	1.580.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
36	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS XWP-021 70QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	983.000,00	983.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
37	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS DOE-337QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	983.000,00	983.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
38	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS KZL-894 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.563.000,00	1.563.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
39	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS XWP-005 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.874.000,00	1.874.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
40	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS KFG-283 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.874.000,00	1.874.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
41	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL VEHICULO DE PLACAS COY-206 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.874.000,00	1.874.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
42	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL CAMION NPR DE PLACAS UAR-630 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.102.000,00	1.102.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
43	ESDEG	10	A-02-02-02-007-001	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS	ADQUISICIÓN DE SEGURO, OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) PARA EL CAMION NPR DE PLACAS UAR-631 QUE HACE PARTE DEL PARQUE A UTO MOTOR DE LA ESDEG	ANUAL	1	1.102.000,00	1.102.000,00	84131603	SEGUROS DE DAÑOS PERSONALES POR ACCIDENTE
44	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	ANUAL	1	22.700.000,00	22.700.000,00	72101507	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
45	ESDEG	10	A-02-02-02-007-002	SERVICIOS INMOBILIARIOS	SERVICIO DE ALQUILER DEL ESPACIO EN CORFERIAS PARA EL STAND DE LAS FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA - ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA "GENERAL RAFAEL REYES PRIETO", PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE BOGOTÁ 2025.	UNIDAD	1	32.000.000,00	32.000.000,00	80131502	ARRENDAMIENTO DE INSTALACIONES COMERCIALES O INDUSTRIALES
46	ESDEG	10	A-02-02-02-008-005	SERVICIOS DE SOPORTE	SERVICIO DE DISEÑO, ADECUACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND DE LAS FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA - ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA "GENERAL RAFAEL REYES PRIETO", PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DE BOGOTÁ 2025.	UNIDAD	1	55.000.000,00	55.000.000,00	72153612	DISEÑO O DECORACIÓN DE INTERIORES
47	ESDEG	10	A-02-01-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA REALIZAR TRABAJOS EN ALTURAS TALES COMO ARNES, MOSQUETONES, ESLINGAS EN Y, ESLINGAS PARA POSICIONAMIENTO, DESCENDEDORES, LINEAS DE VIDA, FRENSOS.	UNIDAD	8	900.000,00	7.200.000,00	46182314	ESLINGAS DE SEGURIDAD
48	ESDEG	10	A-02-02-02-009-003	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA BATERIA DE RIESGOS PSICOSOCIALES PARA EL PERSONAL DE DOCENTES HORA CATEDRA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA GENERAL RAFAEL REYES PRIETO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION 2764 DEL 2022	UNIDAD	1	10.000.000,00	10.000.000,00	93141812	SERVICIOS DE INSPECCIÓN LABORAL
49	ESDEG	10	A-02-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	ANUAL	1	183.659.000,00	183.659.000,00	81111812	SERVICIO DE MANTENIMIENTO O SOPORTE DEL HARDWARE DEL COMPUTADOR
50	ESDEG	10	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS VF.	ANUAL	1	145.500.000,00	145.500.000,00	20102301	TRANSPORTE DE PERSONAL
51	ESDEG	10	A-02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	ANUAL	1	271.000.000,00	271.000.000,00	20102301	TRANSPORTE DE PERSONAL
52	ESDEG	10	A-02-02-02-008-005	SERVICIOS DE SOPORTE	OPERADOR LOGÍSTICO	ANUAL	1	791.459.300,00	791.459.300,00	80141607	GESTIÓN DE EVENTOS
53	ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA BLANCA DE RIO LAVADA: PARA CONSTRUCCIÓN	M3	2	12.000,00	24.000,00	11111701	ARENA DE SILICE



PLAN ESCU VGEN

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARI	VALDR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
123	54 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA CONCRETO A GRANEL: ARENA DE USO EN LA CONSTRUCCION; PARA CONCRETO. PRESENTACION: POR M3.	M3	2	120.000,00	240.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
124	55 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA DE CANTERA	M3	2	120.000,00	240.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
125	56 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA DE CONCRETO * BULTO X 50 KG	UNIDAD	2	14.000,00	28.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
125	57 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA DE PEGA X 40 KG BULTO	UNIDAD	119	9.000,00	1.071.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
126	58 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA DE PEÑA O ARENA AMARILLA	M3	2	145.000,00	290.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
126	59 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA DE PEÑA NEGRA SEMILAVADA PARA REVOQUE O PAÑETE	M3	2	132.000,00	264.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
127	60 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA DE PEÑA PRESENTACION BULTO 40 KILOS	UNIDAD	60	12.000,00	720.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
127	61 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA FINA TIPO PELDAR.	M3	2	154.000,00	308.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
128	62 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA LAVADA DE REVOQUE M3	M3	2	76.000,00	152.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
128	63 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA LAVADA X BULTO DE 40 KILOS.	UNIDAD	59	8.000,00	472.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
129	64 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENA NEGRA: ARENA DE USO EN LA CONSTRUCCION; PARA CONCRETO. PRESENTACION: SACO POR 40KG.	UNIDAD	21	11.000,00	231.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
130	65 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENAS INDUSTRIALES; ARENA LAVADA MT - (PARA USO EN OBRAS RESIDENCIALES Y COMERCIALES)	M3	2	76.000,00	152.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
131	66 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	ARENAS INDUSTRIALES; ARENA LAVADA MT - (PARA USO EN OBRAS RESIDENCIALES Y COMERCIALES)	M3	2	89.000,00	178.000,00	11111701	ARENA DE SILICE
131	67 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA * BULTO 40 KG *	UNIDAD	15	14.000,00	210.000,00	11111611	GRAVILLA
132	68 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA DE 1/2" TRITURADO	M3	2	95.000,00	190.000,00	11111611	GRAVILLA
132	69 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA DE RIO	M3	2	145.000,00	290.000,00	11111611	GRAVILLA
133	70 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA LAVADA DE RIO M3: PIEDRA DE RIO NATURAL, MÁS RESISTENTE AL DESGASTE	M3	2	145.000,00	290.000,00	11111611	GRAVILLA
134	71 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA MONA	M3	3	7.000,00	21.000,00	11111611	GRAVILLA
134	72 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA MONA (25 KILOS)	UNIDAD	3	9.000,00	27.000,00	11111611	GRAVILLA
135	73 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA TIPO 3/4 LAVADA DE RIO DE 3/4 X 1 M3	UNIDAD	2	85.000,00	170.000,00	11111611	GRAVILLA
135	74 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA TIPO 3/4 TRITURADO DE 3/4 X 1 M3	UNIDAD	2	85.000,00	170.000,00	11111611	GRAVILLA
136	75 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA TRITURADA DE PLANTA	M3	1	99.000,00	99.000,00	11111611	GRAVILLA
136	76 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	GRAVILLA: GRAVILLA TRITURADA X M3	UNIDAD	1	99.000,00	99.000,00	11111611	GRAVILLA
137	77 ESDEG	10	A-02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	RECEBO B-600 RELLENO INICIAL TUBERIAS (EXTENDIDO Y COMPACTADO CON PIZÓN)	M3	1	111.000,00	111.000,00	24141604	RELLENO
138	78 ESDEG	10	A-02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	CABO EN MADERA PARA PALA LARGA	UNIDAD	2	30.000,00	60.000,00	11121610	MADERAS DURAS
138	79 ESDEG	10	A-02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	CABO EN MADERA PARA PICA	UNIDAD	2	37.000,00	74.000,00	11121610	MADERAS DURAS
139	80 ESDEG	10	A-02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	LAMINAS DMF DE 15 MM ENCHAPADO BLANCO X MTS2	UNIDAD	67	24.000,00	1.608.000,00	11121604	MADERA BLANDA
139	81 ESDEG	10	A-02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	PALA CUADRADA N°2 CON CABO: HERRAMIENTAS DE MANGO LARGO, PUNTA CUADRADA. PRESENTACION: UNIDAD.	UNIDAD	1	37.000,00	37.000,00	27112004	PALAS
140	82 ESDEG	10	A-02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	PALA REDONDA N°2 CON CABO: HERRAMIENTAS DE MANGO LARGO, PUNTA REDONDA. PRESENTACION: UNIDAD.	UNIDAD	1	33.000,00	33.000,00	27112004	PALAS
141	83 ESDEG	10	A-02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	PERILLAS DE MADERA PARA CERRADURA	UNIDAD	14	20.000,00	280.000,00	50404118	PERILLA
142	84 ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNO DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	DISOLVENTE DE PINTURA-THINNER X GALÓN	UNIDAD	9	42.000,00	378.000,00	41104210	DISOLVENTES
143	85 ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNO DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	DISOLVENTE PARA ACABADOS: PARA DISOLVER ESMALTES BARNICES Y ANTICORROSIVOS. X 1 GALON (VARSOL)	UNIDAD	10	43.000,00	430.000,00	41104210	DISOLVENTES
144	86 ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNO DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	THINER BOTELLA X 500 CC	UNIDAD	6	3.000,00	18.000,00	41104210	DISOLVENTES
145	87 ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNO DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	THINER DILUCION DE COLORES PLANOS - METALIZADOS Y BARNIZ, DE EVAPORACION MEDIA, X 1 GALÓN.	UNIDAD	5	4.000,00	20.000,00	41104210	DISOLVENTES
146	88 ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNO DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	THINNER CORRIENTE. 1000 CC	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	41104210	DISOLVENTES
147	89 ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNO DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	THINNER EN PRESENTACION PLASTICO POR GALÓN	UNIDAD	2	21.000,00	42.000,00	41104210	DISOLVENTES
148	90 ESDEG	10	A-02-02-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNO DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	THINNER EXTRA - PRESENTACION POR 1 GALON = 3.785 LITRO DE CONTENIDO	UNIDAD	1	21.000,00	21.000,00	41104210	DISOLVENTES

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO	
9	222	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA EPOXICA ANTIBACTERIAL TIPO 1 COLOR BLANCO	GALON	3	51.000,00	153.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
	223	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA EPÓXICA BLANCA PRESENTACIÓN TARRO METÁLICO POR GALÓN	UNIDAD	3	92.000,00	276.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
91	224	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA EPÓXICA DOS COMPONENTES, - GALON	UNIDAD	3	169.000,00	507.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
91	225	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA ESMALTE 1/4	UNIDAD	3	12.000,00	36.000,00	31211505	PINTURAS DE ACEITE
94	226	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA ESMALTE ANALOG CHAMPAÑA - GALÓN	UNIDAD	3	55.000,00	165.000,00	31211505	PINTURAS DE ACEITE
95	227	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO X GALON	UNIDAD	3	55.000,00	165.000,00	31211505	PINTURAS DE ACEITE
96	228	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA ESMALTE GALON	UNIDAD	3	55.000,00	165.000,00	31211505	PINTURAS DE ACEITE
97	229	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA ESMALTE MATE	GALON	3	55.000,00	165.000,00	31211505	PINTURAS DE ACEITE
98	230	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA ESMALTE TIPO 1	GALON	3	55.000,00	165.000,00	31211505	PINTURAS DE ACEITE
98	231	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA PARA MADERA BARNICES DE TODO TIPO: BARNIZ, COLOR TRANSPARENTE SEMIBRILLANTE X GALÓN.	UNIDAD	3	55.000,00	165.000,00	31211707	BARNICES
100	232	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA PARA MADERA BARNIZ DE ACEITE DE COLOR CAOBA TRANSPARENTE, CON ACABADO BRILLANTE POR 1 GALÓN	UNIDAD	3	55.000,00	165.000,00	31211707	BARNICES
101	233	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA PARA MADERA BARNIZ, - GALÓN.	UNIDAD	25	55.000,00	1.375.000,00	31211707	BARNICES
102	234	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA PARA MADERA BARNIZ, COLOR TRANSPARENTE SEMIBRILLANTE PRESENTACION X GALÓN.	UNIDAD	3	55.000,00	165.000,00	31211707	BARNICES
103	235	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA PARA MADERA, BARNIZ DE ACEITE, VARIOS COLORES, - 1/4 GL	UNIDAD	3	16.000,00	48.000,00	31211707	BARNICES
104	236	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA POXICAL AZUL	GALON	3	92.000,00	276.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
105	237	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA PRIMER INDUSTRIAL VERDE	GALON	3	66.000,00	198.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
106	238	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA REFLECTIVA TIPO TRAFICO AMARILLO	GALON	3	129.000,00	387.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
107	239	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA REFLECTIVA TIPO TRAFICO BLANCO	GALON	3	129.000,00	387.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
108	240	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA REFLECTIVA TIPO TRAFICO COLORES VARIADOS: AMARILLO, AZUL, BLANCO, NEGRO, ETC	GALON	3	129.000,00	387.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
109	241	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA REFLECTIVA TIPO TRAFICO CUALQUIER COLOR X GALÓN	UNIDAD	6	129.000,00	774.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
110	242	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA REFLECTIVA TIPO TRAFICO NEGRO	GALON	3	129.000,00	387.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
111	243	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA SUPERLAVABLE USO EXTERIOR TIPO 1 DILUIBLE EN AGUA COLOR BLANCO ALMENDRA	GALON	3	82.000,00	246.000,00	31211521	PINTURA PREMEZCLADA
112	244	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA SUPERLAVABLE USO EXTERIOR TIPO 1 DILUIBLE EN AGUA COLOR BLANCO MARFIL	GALON	3	82.000,00	246.000,00	31211521	PINTURA PREMEZCLADA
113	245	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA SUPERLAVABLE USO EXTERIOR TIPO 1 DILUIBLE EN AGUA COLOR VERDE CIPRÉS	GALON	3	82.000,00	246.000,00	31211521	PINTURA PREMEZCLADA
114	246	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA SUPERLAVABLE USO INTERIOR TIPO 1 DILUXION EN AGUA COLOR BLANCO BLANCO	GALON	62	73.000,00	4.526.000,00	31211521	PINTURA PREMEZCLADA
115	247	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA T1 GALON	UNIDAD	3	49.000,00	147.000,00	31211508	PINTURAS ACRILICAS
116	248	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA T1. CUARTO	UNIDAD	3	9.000,00	27.000,00	31211508	PINTURAS ACRILICAS
117	249	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA T2 CUÑETE	UNIDAD	3	105.000,00	315.000,00	31211508	PINTURAS ACRILICAS
118	250	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA T2 GALON	UNIDAD	3	23.000,00	69.000,00	31211508	PINTURAS ACRILICAS
119	251	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA T3 CUÑETE	UNIDAD	3	62.000,00	186.000,00	31211508	PINTURAS ACRILICAS
120	252	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA TRAFICO ACRILICA COLOR AZUL	GALON	22	90.000,00	1.980.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
121	253	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA TRAFICO ACRILICA COLOR BLANCO	GALON	2	90.000,00	180.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
122	254	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA TRAFICO ACRILICA COLOR NEGRO	GALON	40	90.000,00	3.600.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025**

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
255	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA TRAFICO AMARILLO - GALÓN.	UNIDAD	60	90.000,00	5.400.000,00	31211522	PINTURA DE TRABAJO PESADO
256	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA TRIPLE DUTY ANOLOC VERDE BRONCE. PRESENTACION POR 5 GALONES = 18.927 LITROS DE CONTENIDO	UNIDAD	3	248.000,00	738.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
257	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VERDE OLIVA CUÑETE DE 5 GALONES	UNIDAD	3	338.000,00	1.014.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
258	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO ALMENDRA CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
259	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO ALMENDRA MATE PARA EXTERIORES X CUÑETE	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
260	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO ALMENDRA PARA INTERIORES X CUÑETE	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
261	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO HUESO PARA EXTERIORES CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
262	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO HUESO PARA INTERIORES X CUÑETE	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
263	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO MATE PARA INTERIORES X CUÑETE	UNIDAD	25	259.000,00	6.475.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
264	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO PARA INTERIORES CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
265	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR BLANCO, CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	62	259.000,00	16.058.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
266	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR VERDE CIPRES PARA EXTERIORES CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	4	259.000,00	1.036.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
267	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR VERDE CIPRES PARA INTERIORES X CUÑETE	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
268	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, COLOR VERDE SUACE PARA EXTERIORES CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	3	259.000,00	777.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
269	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, CUALQUIER COLOR PARA INTERIORES Y EXTERIORES CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	30	259.000,00	7.770.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
270	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, PARA EXTERIORES CUALQUIER COLOR POR CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	2	259.000,00	518.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
271	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 1, PARA INTERIOR CUALQUIER COLOR POR CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	2	259.000,00	518.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
272	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 2, COLOR BLANCO ALMENDRA PARA INTERIORES X CUÑETE	UNIDAD	2	200.000,00	400.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
273	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 2, COLOR BLANCO HUESO PARA INTERIORES X CUÑETE	UNIDAD	2	200.000,00	400.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
274	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA VINILO TIPO 3 - CUALQUIER COLOR -CUÑETE X 5 GALONES	UNIDAD	2	115.000,00	230.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
275	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	PINTURA Y ANTICORROSIVOS BASE ACEITE	GALON	2	57.000,00	114.000,00	31211518	PINTURA ANTIÓXIDO
276	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	REMOVEDOR PARA PVC 12 ONZAS 300 GR	UNIDAD	2	24.000,00	48.000,00	31211801	REMOVEDORES DE PINTURA O BARNIZ
277	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	REMOVEDOR PVC X 1/4 GALÓN	UNIDAD	10	34.000,00	340.000,00	31211801	REMOVEDORES DE PINTURA O BARNIZ
278	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	SELLADOR LIJABLE	GALON	2	49.000,00	98.000,00	31211704	SELLANTES
279	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	SELLADOR PLUS PARA PISOS VINILICOS	LITRO	2	39.000,00	78.000,00	31211704	SELLANTES
280	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	SELLANTE ACERO (HIBRIDO, TIPO SILICONA)	UNIDAD	2	14.000,00	28.000,00	31211704	SELLANTES
281	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	SILICONA PEGADIT 70 ML	UNIDAD	2	10.000,00	20.000,00	31133710	SELLANTE DE SILICONA
282	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	SILICONA TRANSPARENTE PARA POLICARBONATO NEUTRO PARA POLICARBONATO Y PVC CONTENIDO 280 ML	UNIDAD	20	16.000,00	320.000,00	31133710	SELLANTE DE SILICONA
283	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	SILICONA TRANSPARENTE PARA POLICARBONATO NEUTRO PARA POLICARBONATO Y PVC CONTENIDO 300 ML	UNIDAD	6	17.000,00	102.000,00	31133710	SELLANTE DE SILICONA
284	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	TAPA GOTERAS PARA TEJA TIPO, ACLIRICADO, COLOR BLANCO MATE X GALON	UNIDAD	1	33.000,00	33.000,00	24122004	TAPONES O TAPAS
285	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	TARRO FUNDENTE PARA SOLDAR TUBERÍA COBRE	UNIDAD	2	13.000,00	26.000,00	23271811	FUNDENTE DE SOLDADURA
286	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO COLOR BLANCO EXTERIOR COLOR INSTITUCIONAL CUÑETE DE 5 GALONES	UNIDAD	1	269.000,00	269.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
287	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO COLOR BLANCO INTERIOR COLOR INSTITUCIONAL CUÑETE DE 5 GALONES	UNIDAD	1	269.000,00	269.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
288	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO DILUIBLE CON AGUA DE ALTO DESEMPEÑO EN AMBIENTES INTERIORES Y EXTERIORES COLOR NEGRO	GALON	1	59.000,00	59.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
289	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO DILUIBLE CON AGUA DE ALTO DESEMPEÑO EN AMBIENTES INTERIORES Y EXTERIORES COLOR OCRE	GALON	1	59.000,00	59.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
290	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO EXTERIOR TIPO 1, PARA EXTERIORES DILUIBLE CON AGUA (TIPO1), COLORES VARIOS	GALON	1	59.000,00	59.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
291	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO EXTERIORES BLANCO COLOR INSTITUCIONAL 5/1	Cuñete	1	269.000,00	269.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
292	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO EXTERIORES CIPRES COLOR INSTITUCIONAL 1/1	GALON	1	30.000,00	30.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
293	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO EXTERIORES MARFIL COLOR INSTITUCIONAL 1/1	GALON	1	59.000,00	59.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
294	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO TIPO 1 PARA CUBIERTA X CUÑETE	Cuñete	20	269.000,00	5.380.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
295	ESDEG	10	A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	VINILO TIPO 2. SEGÚN COLOR DISEÑO	GALON	1	46.000,00	46.000,00	31211508	PINTURAS ACRÍLICAS
296	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS, CODO DE ALTA PRESIÓN DE 3" EN PVC	UNIDAD	2	26.000,00	52.000,00	40141751	CODOS (DE TUBERÍA)
297	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS, REDUCTOR DE 4" A 3" EN PVC	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	40183112	REDUCTOR DE TUBO
298	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS, TUBO RDE 21 DE 3" EN PVC	UNIDAD	1	102.000,00	102.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
299	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS, UNIÓN DE 3" EN PVC	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
300	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS, UNIÓN DE PVC 1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
301	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS, UNIÓN DE PVC 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
302	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS, UNIÓN DE PVC 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
303	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; ADAPTADOR HEMBRA ALTA PRESION EN PVC DIAMETRO 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
304	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; TEE DE 3/4 PVC PRESION	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183102	"T" DE TUBO
305	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; ADAPTADOR MACHO ALTA PRESION EN PVC DIAMETRO 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
306	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; ADAPTADORES MACHOS 3"	UNIDAD	1	16.000,00	16.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
307	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; CODO 90° TUBERÍA PVC ALTA PRESION 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40141751	CODOS (DE TUBERÍA)
308	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; CODO DE 3/4" PVC PRESION	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40141751	CODOS (DE TUBERÍA)
309	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; CODO TUBERÍA 90° SANITARIA 3 X 2"	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	40141751	CODOS (DE TUBERÍA)
310	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; CURVAS PVC DE 2" PARA ALTA PRESION	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	20122845	PARTES Y ACCESORIOS PARA EL MANEJO DE TUBERÍA
311	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA TUBERÍAS; TEE PVC PULGADAS 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183102	"T" DE TUBO
312	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE POLIVINILO PARA TUBERÍA Y DEMÁS MATERIALES PLÁSTICOS; SEMICODO 3/4" PVC PRESION	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40141751	CODOS (DE TUBERÍA)
313	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE POLIVINILO PARA TUBERÍA Y DEMÁS MATERIALES PLÁSTICOS; UNION DE 2.1/2" RDE 21	UNIDAD	2	12.000,00	24.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
314	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ACCESORIOS DE POLIVINILO PARA TUBERÍA Y DEMÁS MATERIALES PLÁSTICOS; UNION SANITARIA 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
315	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR DE TUBO PLÁSTICO PVC 4" HEMBRA	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
316	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR DE TUBO PLÁSTICO PVC 4" MACHO	UNIDAD	1	29.000,00	29.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
317	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR DE TUBO PLÁSTICO PVC 1.1/4" MACHO	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
318	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR HEMBRA CPVC DE 1/2"	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
319	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
320	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR HEMBRA DE 2" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
321	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR HEMBRA EN PVC DE 1.1/2"	UNIDAD	1	36.000,00	36.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
322	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR HEMBRA EN PVC DE 3"	UNIDAD	1	18.000,00	18.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
323	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR HEMBRA EN PVC DE 3/4"	UNIDAD	2	1.000,00	2.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
324	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2 ESTE ADAPTADOR A PRESIÓN DE 1/2" - EN PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
325	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO DE 1.1/2" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
326	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
327	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO DE 2.1/2" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
328	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
329	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO DE 3/4" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
330	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC INSTALACIONES PARA EL TRANSPORTE DE AGUA DE CONSUMO A PRESION.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
331	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO EN PVC DE 3"	UNIDAD	1	16.000,00	16.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
332	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO PVC PARA AGUA CALIENTE 1.1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURC DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	18.000,00	18.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
333	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO PVC PARA AGUA CALIENTE 1.1/4" ELABORADO EN POLI (CLORURC DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
334	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADOR MACHO PVC PARA AGUA CALIENTE 1" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
335	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	ADAPTADORES PRESION PVC HEMBRA 1.1/4"	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40183109	ADAPTADOR DE TUBO
336	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	BAIANTE TRADICIONAL SECCION 6,5X6,2 CM TRAMOS DE 3M	UNIDAD	1	64.000,00	64.000,00	30151703	CANALETAS
337	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CAJA 2 X 4 PVC STANDARD	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40175304	CAJAS DE CONEXIÓN DE TUBOS
338	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CAJA DOBLE CONDUIT PVC MEDIDAS 107*107 MM	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	40175304	CAJAS DE CONEXIÓN DE TUBOS
339	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CAJA PVC 2400 SISTEMA ELECTRICO	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	40175304	CAJAS DE CONEXIÓN DE TUBOS
340	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CAJA PVC 5800 SISTEMA ELECTRICO	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	40175304	CAJAS DE CONEXIÓN DE TUBOS
341	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CAJA SENCILLA EN PVC PARA PUNTO ELECTRICO DE 103 X 60 X 45 MM	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40175304	CAJAS DE CONEXIÓN DE TUBOS
342	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CAJAS PVC CON SUPLEMENTOS 10 - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	29.000,00	29.000,00	40175304	CAJAS DE CONEXIÓN DE TUBOS
343	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta BLANCA DE 20X12MM - (EN PLÁSTICO, PARA CONducIR CABLES ELÉCTRICOS)	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	30151703	CANALETAS
344	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta DE 6 MT DE LARGO X 20 CM DE ANCHO CALIBRE 16 ALTURA DE 12 CMS	UNIDAD	1	76.000,00	76.000,00	30151703	CANALETAS
345	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta INDUSTRIAL 24.5X15 CM. .	UNIDAD	1	16.000,00	16.000,00	30151703	CANALETAS
346	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta INSTALACION DE REDES PLASTICO BLANCO CON ADHESIVO DE 1/2 CM. UNIDAD	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	30151703	CANALETAS
347	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PARA LAMINA DRYWALL 0.85 MM PARAL FC 140*41.2 X 2.44 MT	UNIDAD	1	16.000,00	16.000,00	30151703	CANALETAS
348	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PERFIL 43, DE 0,43 X 6 M	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	30151703	CANALETAS
349	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PLASTICA 40MM X25MM PARA CABLE X2 METROS DE LARGA ADHESIVA	UNIDAD	1	19.000,00	19.000,00	30151703	CANALETAS
350	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PLASTICA BLANCA 100X45	METRO	1	35.000,00	35.000,00	30151703	CANALETAS
351	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PLASTICA BLANCA 40X25 CON DIVISION	METRO	1	18.000,00	18.000,00	30151703	CANALETAS
352	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PLASTICA BLANCA 60X40 CON DIVISION	METRO	1	24.000,00	24.000,00	30151703	CANALETAS
353	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PLASTICA CON ADHESIVO AZUL 30 MM X 10MM; EN PVC, 30MM*10MM, INCLUYE CINTA ADHESIVA AZUL	UNIDAD	1	7.000,00	7.000,00	30151703	CANALETAS
354	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANAleta PLASTICA DE 2CM X2M	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	30151703	CANALETAS
355	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANALETAS 40X25 BLANCA	METRO	1	18.000,00	18.000,00	30151703	CANALETAS
356	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CANALETAS 60X13 BLANCA - PISO	METRO	1	16.000,00	16.000,00	30151703	CANALETAS
357	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CARRETO DE NYLON PARA GUADAÑA X 100 METROS	UNIDAD	1	95.000,00	95.000,00	31151504	CUERDA DE NYLON
358	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CASQUILLOS PARA TUBOS PLASTICOS PVC 20 MM	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40183108	CASQUILLO DE TUBO
359	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ADHESIVA CON RESPALDO CON RESPALDO DE ACETATO ADHESIVO X UNIDAD	UNIDAD	1	19.000,00	19.000,00	31201505	CINTA DOBLE FAZ
360	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE 19 MM X 20 METROS	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
361	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE 3M SUPER X 20M	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
362	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE DE 1,8CM ANCHO X 15M LARGO. -(EN PVC, DE USO ELÉCTRICO, PARA USO EN TUBOS)	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
363	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE DE 3 METROS.	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
364	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE DE VINILO NEGRA 19 MMX 20.1 ROLLO X 20MT	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
365	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE ELECT . 18MM X 20M X 0.177	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
366	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA X 10 MTS PRESENTACION ROLLO	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
367	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA X 5 MTS PRESENTACION ROLLO	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
368	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE NEGRA 19 MM X 18 MTS CUMPLE NORMA TÉCNICA RETIE TEMPERATURA MAXIMA 105°C- HASTA 800V	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
369	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE NEGRA 3/4X 5MTS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
370	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE NEGRA 3/4X10MTS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
371	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AISLANTE ROLLO ROJO X 10MT.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
372	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ANTIDESLIZANTE 2" 5 MT FOTOLUMINISCENTE	UNIDAD	1	59.000,00	59.000,00	31201513	CINTAS ANTIDESLIZANTES DE SEGURIDAD
373	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AUTOADHESIVA; CINTA PARA JUNTA X 75 MTRS	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31201512	CINTA TRANSPARENTE
374	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA AUTOFUN. BAJO VOL. 19MMX0.76X6.71M	UNIDAD	1	26.000,00	26.000,00	31201534	CINTA DE CALCHO
375	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE DEMARCACION * 10 M.	UNIDAD	1	19.000,00	19.000,00	41122703	CINTAS DE SEGURIDAD
376	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE ENMASCARAR 1PULG X 40MT. PRESENTACIÓN: ROLLO DE 1" X 40MT	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
377	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE ENMASCARAR 2PULG X 40MT. PRESENTACIÓN: ROLLO DE 2" X 40MT	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
378	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE ENMASCARAR 4PULG X 40MT. PRESENTACIÓN: ROLLO DE 4" X 40MT.	UNIDAD	6	10.000,00	60.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
379	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE ENMASCARAR DE 1 PULGADA- PRESENTACIÓN POR ROLLO DE 24 M	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
380	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE ENMASCARAR DE 1"; EN ROLLO X 54,86M ESPESOR DE LA CINTA 0,14 ML	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
381	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE ENMASCARAR MULTIPROPOSITO, DIMENSIONES (12MMX25M) NACIONAL	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
382	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE ENMASCARAR MULTIPROPOSITO; DIMENSIONES (24MMX40M), NACIONAL ESPESOR DE LA CINTA 0,14 ML	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
383	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE FIBRA VIDRIO 90 MM - PRESENTACIÓN POR ROLLO DE 80 MM	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31201507	CINTA DE FIBRA DE VIDRIO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
384	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE PAPEL PARA YESO CARTON 50 MM X 150 MTRS	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31201515	CINTAS DE PAPEL
385	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA DE SEÑALIZACION PELIGRO NO PASE X 100M	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	41122703	CINTAS DE SEGURIDAD
386	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ELÉCTRICA: AISLANTE DE VINIL 19MM, ROLLO X 18 METROS, COLOR AMARILLO	UNIDAD	1	7.000,00	7.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
387	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA EN MALLA PARA DRYWALL 60 METROS CUADRADO	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31201507	CINTA DE FIBRA DE VIDRIO
388	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ENMASCARAR 1" DE 3 METROS.	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
389	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ENMASCARAR 1/2" X 40 MTS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
390	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ENMASCARAR 1/4" X 40 MTS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
391	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ENMASCARAR 24 MM X 40 METROS	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
392	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ENMASCARAR 3/4" DE 3 METROS.	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
393	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ENMASCARAR 3/4" X 40 MTS	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
394	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ENMASCARAR 36 MM X 40 METROS	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31201503	CINTA DE ENMASCARAR
395	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA ISLANTE ELECTRICA: CINTA ADESIVA AISLANTE ELECTRICA ENPRESENTACION POR ROLLO POR 15 METROS	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31201502	CINTA AISLANTE ELÉCTRICA
396	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA MALLA PARA DRYWALL - PRESENTACIÓN EN ROLLO POR 45	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31201507	CINTA DE FIBRA DE VIDRIO
397	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA PAPEL (75 M.) 50MM	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31201515	CINTAS DE PAPEL
398	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA PARA EMPAQUE	METRO	1	7.000,00	7.000,00	31201512	CINTA TRANSPARENTE
399	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA PELIGRO * 500 MTS	UNIDAD	1	26.000,00	26.000,00	41122703	CINTAS DE SEGURIDAD
400	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLON 10 M 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
401	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLÓN 12MM X 25M TEFLÓN 12MM X 25M PARA USO PLOMERÍA	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
402	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLON 3/4 X 10 M ROLLO X10M	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
403	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLON 3/4" X 50 METROS	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
404	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLON 8MTS 19MM X 0,200MM	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
405	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLÓN DE 1/2" ROLLO X 15 MT PARA USO DE PLOMERÍA	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
406	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLÓN INDUSTRIAL ¼ ROLLO * 40 MTS	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
407	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CINTA TEFLÓN: TIPO INDUSTRIAL, PARA USO PLOMERIA. PRESENTACIÓN: ROLLO.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31201514	CINTA DE SELLADO DE HILO DE POLI TETRAFLUORETILENO (PTFE)
408	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CLAVIJA CON POLO A TIERRA PVC - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	30241511	ESTACA O CLAVIJA
409	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	41.000,00	41.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
410	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1 1/4" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	40.000,00	40.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
411	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
412	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
413	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° CPVC PARA AGUA CALIENTE 2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	46.000,00	46.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
414	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° CPVC PARA AGUA CALIENTE 3/4" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
415	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° PARA BAJANTE TRADICIONAL (BAJANTE TRADICIONAL SECCION 6,5X6,2 CM)	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	40141751	CCDOS (DE TUBERÍA)
416	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° TUBERÍA PVC ALTA PRESION 1 1/2"	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	40172808	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
417	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° TUBERÍA PVC ALTA PRESION 1"	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40172808	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
418	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° TUBERÍA PVC ALTA PRESION 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40172808	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
419	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° TUBERÍA PVC ALTA PRESION 2"	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	40172808	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
420	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° TUBERÍA PVC ALTA PRESION 3"	UNIDAD	1	29.000,00	29.000,00	40172808	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
421	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 45° TUBERÍA PVC ALTA PRESION 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40172808	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
422	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 90° TUBERÍA SANITARIA DE 3"	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	40172808	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
423	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 90° 8" PVC P	UNIDAD	1	29.000,00	29.000,00	40141751	CCDOS (DE TUBERÍA)
424	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 90° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	40141751	CCDOS (DE TUBERÍA)
425	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 90° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1 1/4" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
426	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 90° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
427	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	CODO 90° CPVC PARA AGUA CALIENTE 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40172809	CCDOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
487	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SEMICODOS PVC DE 3" - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	40172806	CODOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
488	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SEMICODOS PVC PRESION 1"	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40172808	CODOS PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
489	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON BOTELLA PVC PARA LAVAMANOS	UNIDAD	1	7.000,00	7.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
490	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON DE DESAGUE DE 3" PARA PISO PVC	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
491	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON PVC 135 DE 4" 11621	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
492	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON SANITARIO EN PVC 3" 135"	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
493	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON SOLDADO EN PVC DE 2"	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
494	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON SOLDADO EN PVC DE 3"	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
495	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON SOLDADO EN PVC DE 4"	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
496	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	SIFON TIPO P DE PVC PARA LAVAPLATOS	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	40183002	TUBERÍA DE PLÁSTICO PVC
497	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	T DE PRESIÓN EN PVC DE 1 1/2"	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	40174608	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
498	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	T DE PRESIÓN EN PVC DE 1"	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40174608	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
499	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	T DE PRESIÓN EN PVC DE 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40174608	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
500	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	T DE PRESIÓN EN PVC DE 2"	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	40174608	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
501	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	T DE PRESIÓN EN PVC DE 3"	UNIDAD	1	39.000,00	39.000,00	40174608	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
502	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	T DE PRESIÓN EN PVC DE 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40174608	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
503	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEM PVC DE 1" 1/4"	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	40174608	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
504	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TANQUE AGUA CILINDRICO CAPACIDAD 1000 LITROS FABRICADO EN PLÁSTICO EN PVC CON TAPA	UNIDAD	1	502.000,00	502.000,00	24111810	TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
505	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TANQUE AGUA CILINDRICO CAPACIDAD 500 LITROS FABRICADO EN PLÁSTICO EN PVC CON TAPA	UNIDAD	1	354.000,00	354.000,00	24111810	TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA
506	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPAS CIEGAS PARA CAJAS OCTAGONAL PVC - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40172408	TAPA DE TUBO DE PLÁSTICO PVC
507	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPAS Y TAPONES DE MATERIAL PLÁSTICO; TAPON PARA TUBERIA PVC PULGADAS 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40172408	TAPA DE TUBO DE PLÁSTICO PVC
508	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPAS Y TAPONES DE MATERIAL PLÁSTICO; TAPON PARA TUBERIA PVC PULGADAS 1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40172408	TAPA DE TUBO DE PLÁSTICO PVC
509	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPAS Y TAPONES DE MATERIAL PLÁSTICO; TAPON PARA TUBERIA PVC PULGADAS 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40172408	TAPA DE TUBO DE PLÁSTICO PVC
510	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON 3" - UNION PLATINO PVC CLASE 200 PRESION	UNIDAD	1	32.000,00	32.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
511	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON 4" - UNION PLATINO PVC CLASE 200 PRESION	UNIDAD	1	45.000,00	45.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
512	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON LISO PVC 1 1/2 -N PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
513	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON LISO PVC PRESIÓN 2"	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
514	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON PLASTICO Ø 1" INTERNO PARA TUBERIA	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
515	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON ROSCADO PVC DE 1/2 - EN PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
516	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON SOLDADO CPVC PARA AGUA CALIENTE 1 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
517	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON SOLDADO CPVC PARA AGUA CALIENTE 1" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
518	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON SOLDADO CPVC PARA AGUA CALIENTE 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
519	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON SOLDADO CPVC PARA AGUA CALIENTE 2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	26.000,00	26.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
520	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TAPON TUBERIA POLIPROPILENO - PP PN 110 MM.	UNIDAD	1	30.000,00	30.000,00	40173508	TAPONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
521	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TE P/CANAleta 1COX45	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
522	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE CPVC PARA AGUA CALIENTE 1 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	26.000,00	26.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
523	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE CPVC PARA AGUA CALIENTE 1" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
524	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE CPVC PARA AGUA CALIENTE 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
525	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE CPVC PARA AGUA CALIENTE 2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	47.000,00	47.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
526	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE ENSAMBLADA DE 4" X 2" X 3" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	83.000,00	83.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
527	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE ENSAMBLADA DE 4" X 2" X 4" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	90.000,00	90.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
528	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE ENSAMBLADA DE 4" X 3" X 4" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	100.000,00	100.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
529	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE ENSAMBLADA DE 4" X 4" X 2" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	90.000,00	90.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
530	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE ENSAMBLADA DE 4" X 4" X 2 1/2" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	96.000,00	96.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
531	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE ENSAMBLADA DE 4" X 4" X 3" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	100.000,00	100.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
532	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE ENSAMBLADA DE 4" X 4" X 4" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	119.000,00	119.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
533	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE RADIO CORTO 4" - UM PVC CLASE 200 PRESION	UNIDAD	1	118.000,00	118.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
534	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE RADIO CORTO RDE 21 PVC 2 1/2" - UNIÓN PLATINO	UNIDAD	1	62.000,00	62.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
535	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE RADIO CORTO RDE 21 PVC 2" - UNIÓN PLATINO	UNIDAD	1	48.000,00	48.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
536	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE RADIO CORTO RDE 21 PVC 3" - UNIÓN PLATINO	UNIDAD	1	68.000,00	68.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
537	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE RDE 21 PVC 8" X 6" - UNIÓN PLATINO	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
538	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE REDUCIDA DE 8" X 3" PVC UNION PLATINO	UNIDAD	1	19.000,00	19.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
539	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	TEE TUBERIA POLIPROPILENO - PP PN 110 MM.	UNIDAD	1	25.000,00	25.000,00	40174609	T PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
650	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PRESION PVC 2 1/2" NORMA NTC 1339 ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	28.000,00	28.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
651	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PRESION PVC 2" NORMA NTC 1339 ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	7.000,00	7.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
652	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PRESION PVC 3" NORMA NTC 1339 ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	35.000,00	35.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
653	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PRESION PVC 3/4" NORMA NTC 1339 ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
654	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PVC CONDUIT 1"	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
655	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PVC DE 1/2 HEMBRA	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
656	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PVC DE 1/2 MACHO	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
657	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PVC DUCTO 2"	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
658	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PVC DUCTO 3"	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
659	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNION PVC DUCTO 4"	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	40174908	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
660	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNIVERSALES CPVC PARA AGUA CALIENTE 1/2" ELABORADO EN POLI (CLORURO DE VINILO CAL SCHEDULE 40)	UNIDAD	1	18.000,00	18.000,00	40174909	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
661	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	UNIVERSALES CPVC PARA AGUA CALIENTE 3/4"	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	40174909	UNIONES PARA TUBOS DE PLÁSTICO CPVC
662	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	YEE SANITARIA PVC 2"	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	40175208	Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
663	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	YEE SANITARIA PVC 3"	UNIDAD	1	19.000,00	19.000,00	40175208	Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
664	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	YEE SANITARIA PVC 4"	UNIDAD	1	31.000,00	31.000,00	40175208	Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
665	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	YEE SANITARIA PVC 6"	UNIDAD	1	136.000,00	136.000,00	40175208	Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
666	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	YEE SANITARIA PVC 8" X 4"	UNIDAD	1	386.000,00	386.000,00	40175208	Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
667	ESDEG	10	A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	YEE SANITARIA PVC 8" X 6"	UNIDAD	1	377.000,00	377.000,00	40175208	Y DE CONEXIÓN PARA TUBOS DE PLÁSTICO PVC
668	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	BLOQUE DE LADRILLO DE ALTA CALIDAD Y RESISTENCIA N° 5 DE 12 X 20X30 CM UNIDAD	UNIDAD	230	1.000,00	230.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
669	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	BULTO CEMENTO BLANCO TIPO 1 PRESENTACION 20 KG.	UNIDAD	3	35.000,00	105.000,00	30111601	CEMENTO
670	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	BULTO CEMENTO BLANCO TIPO 1 PRESENTACION 40 KG.	UNIDAD	3	68.000,00	204.000,00	30111601	CEMENTO
671	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	BULTO CEMENTO GRIS PRESENTACION 25 KG	UNIDAD	3	21.000,00	63.000,00	30111601	CEMENTO
672	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	BULTO DE CEMENTO POR 42.5 KILOS	UNIDAD	3	39.000,00	117.000,00	30111601	CEMENTO
673	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	BULTO YESO BLANCO BULTO X 25KG	UNIDAD	30	64.000,00	1.920.000,00	30111701	ENLUCIDO DE YESO
674	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CAL (KILOS)	KILOGRAMO	3	2.000,00	6.000,00	30111607	CAL VIVA
675	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CAL DOLOMITA (CAO 32% MGO 17%)	KILOGRAMO	3	4.000,00	12.000,00	30111607	CAL VIVA
676	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CAL HIDRATADA	KILOGRAMO	3	2.000,00	6.000,00	30111607	CAL VIVA
677	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CAL HIDRATADA BULTO X 10 KG	UNIDAD	3	17.000,00	51.000,00	30111607	CAL VIVA
678	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CAL VIVA X 10 KG	UNIDAD	3	20.000,00	60.000,00	30111607	CAL VIVA
679	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CAL VIVA X 25 KILOS	UNIDAD	3	52.000,00	156.000,00	30111607	CAL VIVA
680	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CAL VIVA, PRESENTACIÓN DE 40 KG.	UNIDAD	3	69.000,00	207.000,00	30111607	CAL VIVA
681	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CANAleta 43 (0,43X6,50) .. EN FIBROCEMENTO.	UNIDAD	3	218.000,00	654.000,00	30151703	CANALETAS
682	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CANAleta 90 (0,90X9,00M) ETERNIT O EQUIVALENTE, EN FIBROCEMENTO.	UNIDAD	3	368.000,00	1.104.000,00	30151703	CANALETAS
683	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CEMENTO BLANCO	KILOGRAMO	3	4.000,00	12.000,00	30111601	CEMENTO
684	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CEMENTO BLANCO 20KG - (DE USO GENERAL PARA CONSTRUCCIÓN)	UNIDAD	3	35.000,00	105.000,00	30111601	CEMENTO
685	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CEMENTO BLANCO 40KG - (DE USO GENERAL PARA CONSTRUCCIÓN)	UNIDAD	25	68.000,00	1.700.000,00	30111601	CEMENTO
686	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CEMENTO BLANCO TIPO 3. PRESENTACIÓN DE 40 KG.	UNIDAD	3	68.000,00	204.000,00	30111601	CEMENTO
687	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CEMENTO DE CONTACTO - GALÓN.	UNIDAD	3	159.000,00	477.000,00	30111601	CEMENTO
688	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	CEMENTO GRIS	KILOGRAMO	3	3.000,00	9.000,00	30111601	CEMENTO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CAANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
689	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	CEMENTO GRIS 50KL - (DE USO GENERAL PARA CONSTRUCCIÓN)	UNIDAD	42	39.000,00	1.638.000,00	30111601	CEMENTO
690	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	CEMENTO GRIS 5KL - (DE USO GENERAL PARA CONSTRUCCIÓN)	UNIDAD	2	11.000,00	22.000,00	30111601	CEMENTO
691	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	CEMENTO PLASTICO PAPAGOTERAS 1/1	KILOGRAMO	2	25.000,00	50.000,00	30111601	CEMENTO
692	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	CEMENTO PLASTICO PAPAGOTERAS 1/4	KILOGRAMO	15	25.000,00	375.000,00	30111601	CEMENTO
693	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO ADOBE DE ARCILLA 10X20X40 CMS	UNIDAD	2	2.000,00	4.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
694	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO ADOQUIN 05X 0,10 MTS	UNIDAD	2	1.000,00	2.000,00	31371107	LADRILLOS CON FORMAS
695	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO BOCADILLO HUECO VERT 25X12X6CM - (PARA CONSTRUCCIÓN, COLOR NARANJA)	UNIDAD	2	1.000,00	2.000,00	31371107	LADRILLOS CON FORMAS
696	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO BOCADILLO MACIZO 5X10X22CM - (PARA CONSTRUCCIÓN, COLOR NARANJA)	UNIDAD	152	1.000,00	152.000,00	31371107	LADRILLOS CON FORMAS
697	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO CATALÁN HORIZONTAL 10X15X30CM - (PARA CONSTRUCCIÓN, COLOR NARANJA)	UNIDAD	4	2.000,00	8.000,00	31371107	LADRILLOS CON FORMAS
698	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO COMÚN RECOCIDO 20X10X6CM - (PARA CONSTRUCCIÓN, COLOR NARANJA)	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
699	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO COMÚN; LADRILLO HOR 3 HUECOS 9X20X40CM - (PARA CONSTRUCCIÓN EN PAREDES)	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
700	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO ESTRUCTURAL 25X12X6CM - (PARA CONSTRUCCIÓN, COLOR NARANJA)	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
701	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO ESTRUCTURAL PORTANTE PENSADO 30 X 6 CM. (29 X 12 X 9 CM) ARCILLA .	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
702	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO ESTRUCTURAL PORTANTE PENSADO 30 X 9 CM. (29 X 14,5 X 9 CM) ARCILLA .	UNIDAD	6	2.000,00	12.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
703	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO ESTRUCTURAL RESISTENTE AL FUEGO (24 X 12,5 X 6,5 CM) ARCILLA	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
704	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA EN ARCILLA , TIPO EXTRUIDO MACIZO DIMENSIONES 24*12*6 CM	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
705	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA EN ARCILLA, TIPO EXTRUIDO, MACIZO, DIMENSIONES 12,25X12X6 CM	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
706	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA PENSADO LIVIANO (24,5 X 12 X 6 CM) ARCILLA	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
707	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA PENSADO LIVIANO COLOR CORAL (24,5 X 12 X 6 CM) ARCILLA	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
708	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA PENSADO MACIZO (24,5 X 12 X 5,5 CM) ARCILLA .	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
709	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA PENSADO MACIZO GRAN FORMATO DORADO (39 X 11,5 X 5,5 CM) ARCILLA	UNIDAD	3	3.000,00	9.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
710	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA PENSADO MACIZO GRAN FORMATO TERRACOTA (39 X 11,5 X 5,0 CM) ARCILLA	UNIDAD	3	3.000,00	9.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
711	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO FACHADA PENSADO MACIZO GRAN FORMATO TIERRA (39 X 11,5 X 5,5 CM) ARCILLA	UNIDAD	3	3.000,00	9.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
712	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO H10 DIMENSIONES 12X19X39 CM (EXENTO) HUECO	UNIDAD	3	3.000,00	9.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
713	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO H10 DIMENSIONES 12X19X39 CM (EXENTO) PENSADO	UNIDAD	3	3.000,00	9.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
714	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO HOR 3 HUECOS 9X20X40CM - (PARA CONSTRUCCIÓN EN PAREDES)	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
715	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO MACIZO 18X10X5	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
716	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO NO. 5 COLONIAL, DIMENSIONES 30X12X20CM.	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
717	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO PARA FACHADA EN ARCILLA, FAROL 6 HUECOS RAYADO 30 CM X 10 CM X 20 CM 15U/M2 5 KILOS	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
718	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO PENSADO MACIZO MEDIDAS 24,5 X 12 X 5,5 CM	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
719	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO PENSADO; LADRILLO FACHADA PENSADO DE 24 X 5 X 12 +/-5 CM EN TODAS LAS DIRECCIONES	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
720	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO REFRACTARIO DE 24 X 12 X 4 +/- 5 CM, EN TODAS LAS DIRECCIONES	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
721	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	LADRILLO REJILLA 24X12X6CM - (PARA USO EN LA CONSTRUCCIÓN, COLOR NARANJA)	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025**

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
722	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LADRILLO TEMOSA COMUN ROSADO 20 X 10 X 6 CM 50U/M2 UNIDAD(EXENTO)	UNIDAD	5	1.000,00	5.000,00	30131609	LADRILLO MANUFACTURADO
723	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LADRILLO TIPO H10 EN ARCILLA, DIMENSIONES: 10 CM X 20 CM X 30 CM	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
724	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LADRILLO TIPO PANELON DE 15 X 10 X 25 CMS	UNIDAD	3	2.000,00	6.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
725	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LADRILLO TOLETE COMÚN, FACHADA EN ARCILLA, TIPO EXTRUIDO, MACIZO, DIMENSIONES 12,25X12X6 CM.	UNIDAD	3	1.000,00	3.000,00	30131607	LADRILLO DE ARCILLA
726	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA A Nº 50 PARA MADERA TAMAÑO 23 X 28 CM,	PLIEGO	42	2.000,00	84.000,00	27111918	LIJA MANUAL
727	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #100	PLIEGO	160	2.000,00	320.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
728	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #120	PLIEGO	160	2.000,00	320.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
729	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #150	PLIEGO	160	2.000,00	320.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
730	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #220	PLIEGO	160	2.000,00	320.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
731	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #240	PLIEGO	160	2.000,00	320.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
732	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #280	PLIEGO	160	2.000,00	320.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
733	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #320	PLIEGO	120	2.000,00	240.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
734	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #360	PLIEGO	120	2.000,00	240.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
735	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #400	PLIEGO	118	2.000,00	236.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
736	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #60	PLIEGO	120	2.000,00	240.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
737	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #600	PLIEGO	120	2.000,00	240.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
738	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA - GRANO #80	PLIEGO	120	2.000,00	240.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
739	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA Nº800 PLIEGO	UNIDAD	32	2.000,00	64.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
740	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE AGUA NO 180 (23CM X 28CM)	UNIDAD	120	2.000,00	240.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
741	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE TELA NO 120 DE 6" DE ANCHO PLIEGO	UNIDAD	2	256.000,00	512.000,00	23131507	TELA PARA LIJAR
742	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA DE TELA Nº 120, DE 5" PLIEGO	UNIDAD	2	256.000,00	512.000,00	23131507	TELA PARA LIJAR
743	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA EN PLIEGOS, COLA SOBRE COLA, GRANITO, K, FINO(60,80) (100,120,150)	UNIDAD	2	2.000,00	4.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
744	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA EN SECO - GRANO #1500 PLIEGO	UNIDAD	12	4.000,00	48.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
745	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA Nº 80 , TIPO VELCRO PARA PULIDORA TAMAÑO 4.5"	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	27112742	LIJA DE DISCO
746	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA NO. 160 PLIEGO	UNIDAD	2	2.000,00	4.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
747	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA NO. 180 X ROLLO DE 100 MTS	UNIDAD	2	422.000,00	844.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
748	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA NO. 60 PLIEGO	UNIDAD	22	2.000,00	44.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
749	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA PARA VELCRO 5" #150 PULIDORA ROTO-ORBITAL	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	27112742	LIJA DE DISCO
750	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA RCJA NO. 100. PLIEGO	UNIDAD	102	2.000,00	204.000,00	27112739	LIJA DE BANDA
751	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	LIJA TIPO VELCRO PARA PULIDORA ROTO-ORBITAL	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	27112742	LIJA DE DISCO
752	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	SOPORTE TAPA TUBO SALIDA CLARABOYA TEJA FIBROCEMENTO.	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	40172401	TAPA DE TUBO DE LATÓN
753	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	YESO BLANCO 25 KG	UNIDAD	2	50.000,00	100.000,00	30111701	ENLUCIDO DE YESO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
754	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	YESO BLANCO PARA MOLDURA BULTO X 25 KG	UNIDAD	27	64.000,00	1.728.000,00	30111701	ENLUCIDO DE YESO
755	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	YESO CALCINADO; YESO BLANCO TIPO 1 25 KILOS	UNIDAD	2	234.000,00	468.000,00	30111701	ENLUCIDO DE YESO
756	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	YESO CALCINADO; YESO CONSTRUCCIÓN 10KG - (PARA RECUBRIMIENTO DE PAREDES Y CIELOS INTERIORES)	UNIDAD	2	25.000,00	50.000,00	30111701	ENLUCIDO DE YESO
757	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	YESO CALCINADO; YESO MARAVILLA 5KG - (PARA RECUBRIMIENTO DE PAREDES Y CIELOS INTERIORES)	UNIDAD	2	12.000,00	24.000,00	30111701	ENLUCIDO DE YESO
758	ESDEG	10	A-02-02-01-003-007	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P.	YESO CALCINADO; YESO SÚPER ESCAYOLA 12,5KG - (PARA RECUBRIMIENTO DE PAREDES Y CIELOS INTERIORES)	UNIDAD	2	19.000,00	38.000,00	30111701	ENLUCIDO DE YESO
759	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 1 1/2"	UNIDAD	2	12.000,00	24.000,00	31211904	BROCHAS
760	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 1"	UNIDAD	9	8.000,00	72.000,00	31211904	BROCHAS
761	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 1/2"	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31211904	BROCHAS
762	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 2"	UNIDAD	30	15.000,00	450.000,00	31211904	BROCHAS
763	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 2" 1/2 CERDAS NATURALES	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31211904	BROCHAS
764	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 2" 1/2"	UNIDAD	1	23.000,00	23.000,00	31211904	BROCHAS
765	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 2" CERDAS NATURALES	UNIDAD	18	14.000,00	252.000,00	31211904	BROCHAS
766	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 3" CERDAS NATURALES CHINAS BLANCAS	UNIDAD	1	30.000,00	30.000,00	31211904	BROCHAS
767	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 3"	UNIDAD	17	20.000,00	340.000,00	31211904	BROCHAS
768	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 4"	UNIDAD	25	30.000,00	750.000,00	31211904	BROCHAS
769	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 4" CERDAS NATURALES CHINAS BLANCAS	UNIDAD	1	37.000,00	37.000,00	31211904	BROCHAS
770	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA 5" CERDAS NATURALES CHINAS BLANCAS	UNIDAD	1	44.000,00	44.000,00	31211904	BROCHAS
771	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA CERDA CHINA PROFESIONAL DE 4" MANGO DE MADERA 1 CM GROSOR POR 3 CM DE ESPESOR	UNIDAD	1	34.000,00	34.000,00	31211904	BROCHAS
772	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA CERDA MONA DE 2" IDEAL PARA PINTURAS A BASE DE ACEITE	UNIDAD	2	14.000,00	28.000,00	31211904	BROCHAS
773	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA CERDA MONA PROFESIONAL DE 2" MANGO DE MADERA 1CM GROSOR POR 3CM DE ESPESOR	UNIDAD	1	17.000,00	17.000,00	31211904	BROCHAS
774	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA CERDA MONA PROFESIONAL DE 3" MANGO DE PASTA 1CM GROSOR POR 3CM DE ESPESOR	UNIDAD	1	26.000,00	26.000,00	31211904	BROCHAS
775	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA CERDA MONA PROFESIONAL DE 4" MANGO DE PASTA	UNIDAD	1	30.000,00	30.000,00	31211904	BROCHAS
776	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA CERDA MONA PROFESIONAL DE 5" MANGO DE PASTA 1CM GROSOR POR 3CM DE ESPESOR	UNIDAD	1	48.000,00	48.000,00	31211904	BROCHAS
777	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA CERDA MONA PROFESIONAL DE 6" MANGO DE PASTA 1CM GROSOR POR 3CM DE ESPESOR	UNIDAD	1	60.000,00	60.000,00	31211904	BROCHAS
778	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED DE 3" CON CERDA CHINA NEGRA	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31211904	BROCHAS
779	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 2", CERDA CHINA NEGRA, MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31211904	BROCHAS
780	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 3", CERDA CHINA NEGRA, MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	1	36.000,00	36.000,00	31211904	BROCHAS
781	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 3" DE ANCHO, X 1" DE GRUESO, DE 3 3/4", CON MANGO DE MADERA.	UNIDAD	1	31.000,00	31.000,00	31211904	BROCHAS
782	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 3", CERDA CHINA NEGRA, MANGO DE MADERA.	UNIDAD	1	31.000,00	31.000,00	31211904	BROCHAS
783	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 4" DE ANCHO, X 1" DE GRUESO, DE 4 1/4", CON MANGO DE MADERA.	UNIDAD	1	34.000,00	34.000,00	31211904	BROCHAS
784	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 4", CERDA CHINA NEGRA, MANGO DE MADERA	UNIDAD	1	42.000,00	42.000,00	31211904	BROCHAS
785	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 5", CERDA CHINA NEGRA, MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	1	51.000,00	51.000,00	31211904	BROCHAS
786	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA DE PINTURA DE PARED, DE 5", CERDA CHINA NEGRA, MANGO DE MADERA.	UNIDAD	1	54.000,00	54.000,00	31211904	BROCHAS
787	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA NATURAL DE 1 1/2" PARA PINTAR EN INTERIORES Y EXTERIORES	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31211904	BROCHAS
788	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA NATURAL DE 1" PARA PINTAR EN INTERIORES Y EXTERIORES	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31211904	BROCHAS
789	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA PARA BARNIZ, DE 2 1/2" DE ANCHO, CON CERDA MONA, CON MANGO PLÁSTICO	UNIDAD	1	23.000,00	23.000,00	31211904	BROCHAS
790	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA PARA BARNIZ, DE 3" CERDAS 100% NATURAL, DE DUREZA INTERMEDIA, CON MANGO DE MADERA.	UNIDAD	18	31.000,00	558.000,00	31211904	BROCHAS
791	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA PARA PINTURA DE PARED, DE 6", CON CERDA CHINA NEGRA, CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	1	51.000,00	51.000,00	31211904	BROCHAS
792	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHA PROFESIONAL 1"	UNIDAD	3	7.000,00	21.000,00	31211904	BROCHAS
793	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHAS DE 6" CERDA MANGO PLÁSTICO	UNIDAD	11	60.000,00	660.000,00	31211904	BROCHAS
794	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHAS PELO DE MONA DE 1 TIPO: BROCHAS	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31211904	BROCHAS
795	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHAS PELO DE MONA DE 2" - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31211904	BROCHAS
796	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	BROCHAS PELO DE MONA DE 3" - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31211904	BROCHAS
797	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	CEPILLO DE ACERO DE 18"	UNIDAD	1	161.000,00	161.000,00	27111907	CEPILLOS DE ALAMBRE
798	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	RODILLO DE ESPONJA POLIESTER DE 230 MM X 60 MM DE ALTO, TODO TIPO DE PINTURA RESISTENTE A SOLVENTES	UNIDAD	60	22.000,00	1.320.000,00	31211906	RODILLOS DE PINTAR
799	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	RODILLO DE ESPONJA POLIESTER DE 90MM X 37 MM DE ALTO, TODO TIPO DE PINTURA RESISTENTE A SOLVENTES.	UNIDAD	20	12.000,00	240.000,00	31211906	RODILLOS DE PINTAR
800	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	RODILLO DE ESPONJA POLIESTER, DE 9", X 37 MM DE ALTO, TODO TIPO DE PINTURA RESISTENTE A SOLVENTES	UNIDAD	1	22.000,00	22.000,00	31211906	RODILLOS DE PINTAR

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECCION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIJ	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
801	ESDEG	10	A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	RODILLO PROFESIONAL FELPA ACRILICA DE 3", PARA PINTURA EN CUALQUIER SUPERFICIE, A BASE DE AGUA	UNIDAD	20	14.000,00	280.000,00	31211906	RODILLOS DE PINTAR
802	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ALAMBRE ACERO ELECTRO GALVANIZADO CALIBRE 12 POR 25 KILOS	UNIDAD	1	328.000,00	328.000,00	30264305	ALAMBRE DE ACERO ELECTRO GALVANIZADO
803	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ALAMBRE CALIBRE 18 GALVANIZADO EN ACERO X 1 KILO	UNIDAD	1	563.000,00	563.000,00	30264305	ALAMBRE DE ACERO ELECTRO GALVANIZADO
804	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BALDE NEGRO DE CONSTRUCCION	UNIDAD	11	9.000,00	99.000,00	47121804	BALDES PARA LIMPIEZA
805	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BARRA CORRUGADA DE ACERO, CON DIAMETRO DE 1/2" Y CON UNA LONGITUD DE 6 M	UNIDAD	1	45.000,00	45.000,00	31231116	ACERO EN BARRA LABRADA
806	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BARRA CORRUGADA DE ACERO, CON DIAMETRO DE 1/4" Y CON UNA LONGITUD DE 6 M	UNIDAD	1	29.000,00	29.000,00	31231116	ACERO EN BARRA LABRADA
807	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BARRA CORRUGADA DE ACERO, CON DIAMETRO DE 6MM Y CON UNA LONGITUD DE 6M	UNIDAD	1	29.000,00	29.000,00	31231116	ACERO EN BARRA LABRADA
808	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BARRA DE ACERO CORRUGADA DE 3/8PULG X 6M, SEGUN NTC 2289 DE 60.000 PSI.W	UNIDAD	1	34.000,00	34.000,00	31231116	ACERO EN BARRA LABRADA
809	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA 105*35 MM	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
810	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA 3" POR 1/2". PAR	UNIDAD	9	33.000,00	297.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
811	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA 3/8	UNIDAD	1	26.000,00	26.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
812	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA 3X3"	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
813	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COBRE CABEZA REDONDA 1-1/2 PULG: ACCESORIOS PARA LAS PUERTAS. PRESENTACION: SET DE 2UND.	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
814	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COBRE CABEZA REDONDA 3 PULG: ACCESORIOS PARA LAS PUERTAS. PRESENTACION: SET DE 2UND.	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
815	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COBRE NUDO CABEZA PLANA 2-1/2" (ACCESORIOS PUERTAS, CROBRE)	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
816	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COBRE NUDO CABEZA PLANA 3" (ACCESORIOS PUERTAS, CROBRE)	UNIDAD	15	7.000,00	105.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
817	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COBRE NUDO CABEZA PLANA 3-1/2" (ACCESORIOS PUERTAS, CROBRE)	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
818	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COMUN 2.1/2" COBRE *PAR*	UNIDAD	13	11.000,00	143.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
819	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COMUN 3 1/2" COBRE PAR	UNIDAD	1	22.000,00	22.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
820	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA COMUN 3" COBRE PAR	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
821	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA DE SOLDAR CON ALAS EN ACERO INOXIDABLE A-304	UNIDAD	1	87.000,00	87.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
822	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA ESCONDDA PARCHÉ	UNIDAD	1	37.000,00	37.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
823	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA EXTRALARGA 5/8	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
824	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA GOLPE PAVONADA 2 X 11/2	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
825	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA HIDRAULICA PARA PUERTA PIVOTANTE CON CAJA EMPOTRADA A PISO TIPO SPEEDY O SIMILAR	UNIDAD	1	938.000,00	938.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
826	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA NUDO COB.2 * 2	UNIDAD	1	19.000,00	19.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
827	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA OMEGA 3"	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
828	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA PISTON 3/8"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
829	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA TIPO TIPO PIANO 1 1/2"	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
830	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA TUBULAR DE 3/8"	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
831	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRA VAIVEN PARA MURO 3"	UNIDAD	1	92.000,00	92.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
832	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRAS 2"	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
833	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRAS ALUMINIO 3"	UNIDAD	1	72.000,00	72.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
834	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRAS DE 1 1/2PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
835	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	BISAGRAS PARA PUERTA DE DOS PIEZAS TIPO LIBRO	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162403	GOZNES O BISAGRAS
836	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CADENA ESLABONADA, CALIBRADA, DE ACERO, CON UN DIAMETRO DE 1/4'	METRO	1	20.000,00	20.000,00	31151604	CADENAS RESISTENTES DE BOBINA
837	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CADENA GALVANIZADA 1/4" 10 METROS	UNIDAD	1	181.000,00	181.000,00	31151604	CADENAS RESISTENTES DE BOBINA
838	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CADENA GALVANIZADA DE 1/4"	METRO	1	18.000,00	18.000,00	31151604	CADENAS RESISTENTES DE BOBINA
839	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CADENA MICROSOLDADA DE 3/8 GALVANIZADA	METRO	1	47.000,00	47.000,00	31151604	CADENAS RESISTENTES DE BOBINA
840	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CAJA DE PASO METALICA 15X15X10 CM CON CHAPA	UNIDAD	1	76.000,00	76.000,00	39121309	CAJAS ELÉCTRICAS ESPECIALES
841	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANAleta METALICA CON DIVISION 10X4 CM LAMINA COLD ROLLED CAL 22 INCLUYE AL MENOS DOS TROQUELES X M	UNIDAD	1	89.000,00	89.000,00	30151703	CANALETAS
842	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO #60	UNIDAD	1	73.000,00	73.000,00	46171501	CANDADOS
843	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO #870 CANDADO DE ALTA SEGURIDAD ACERO TEMPLADO X 70 MM.	UNIDAD	1	127.000,00	127.000,00	46171501	CANDADOS
844	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO 30 MM TIPO INDUSTRIAL PROTECCIÓN INTEMPERIE	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	46171501	CANDADOS
845	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO 50 MM TIPO INDUSTRIAL PROTECCIÓN INTEMPERIE	UNIDAD	1	94.000,00	94.000,00	46171501	CANDADOS
846	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO 60 MM TIPO INDUSTRIAL PROTECCIÓN INTEMPERIE	UNIDAD	1	158.000,00	158.000,00	46171501	CANDADOS
847	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO ANTICIZALLA 70MM - (CAJA SERGURIDAD, ACERO ENDURECIDO, 7,0CM ACHO APROX)	UNIDAD	1	94.000,00	94.000,00	46171501	CANDADOS
848	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO ANTICIZALLA 90 MM - (CAJAS DE SERGURIDAD EN ACERO ENDURECIDO DE 6 CM)	UNIDAD	1	143.000,00	143.000,00	46171501	CANDADOS
849	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO BLINDADO 60 MM - (EN ACERO ENDURECIDO, METÁLICO DE 6,0 CM ANCHO APROX)	UNIDAD	1	97.000,00	97.000,00	46171501	CANDADOS
850	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO BLINDADO 70 MM - (EN ACERO ENDURECIDO, METÁLICO DE 7,0 CM ANCHO APROX)	UNIDAD	1	150.000,00	150.000,00	46171501	CANDADOS
851	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO BLINDADO 80 MM	UNIDAD	1	195.000,00	195.000,00	46171501	CANDADOS
852	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO DE ALTA SEGURIDAD (70 DE ANCHO X14 DE DIÁMETRO X 17 DE ESPACIO LIBRE DE ARCO)	UNIDAD	1	133.000,00	133.000,00	46171501	CANDADOS
853	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO DE ALTA SEGURIDAD ACERO TEMPLADO X 70 MM	UNIDAD	1	127.000,00	127.000,00	46171501	CANDADOS
854	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO ENCAUCHETADO 71 MM	UNIDAD	1	127.000,00	127.000,00	46171501	CANDADOS
855	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO GLOBE # 50	UNIDAD	1	75.000,00	75.000,00	46171501	CANDADOS
856	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO GRANDE # 50 SEGURE	UNIDAD	1	86.000,00	86.000,00	46171501	CANDADOS
857	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO ITALIANO 30MM	UNIDAD	1	58.000,00	58.000,00	46171501	CANDADOS
858	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO ITALIANO 70 MM	UNIDAD	1	106.000,00	106.000,00	46171501	CANDADOS
859	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO LAMINADO ACERO 30 MM.	UNIDAD	1	45.000,00	45.000,00	46171501	CANDADOS
860	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO LAMINADO ACERO 40 MM.	UNIDAD	1	61.000,00	61.000,00	46171501	CANDADOS
861	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO LATON 80 MM	UNIDAD	1	73.000,00	73.000,00	46171501	CANDADOS
862	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO SEGURIDAD CUELLO ALTO 50 MM - (CAJA SERGURIDAD, ACERO ENDURECIDO, 5,0 CM ACHO APROX)	UNIDAD	1	47.000,00	47.000,00	46171501	CANDADOS
863	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO TIPO ALEMÁN 40 MM - (EN ACERO ENDURECIDO, METÁLICO DE 4,0 CM ANCHO APROX)	UNIDAD	1	81.000,00	81.000,00	46171501	CANDADOS
864	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO TIPO ALEMÁN 50MM - (EN ACERO ENDURECIDO, METÁLICO DE 5,0CM ANCHO APROX)	UNIDAD	1	101.000,00	101.000,00	46171501	CANDADOS
865	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO TIPO ALEMÁN 70MM - (EN ACERO ENDURECIDO, METÁLICO DE 7,0CM ANCHO APROX)	UNIDAD	1	127.000,00	127.000,00	46171501	CANDADOS
866	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO TIPO BARRILITO 60 MM	UNIDAD	1	122.000,00	122.000,00	46171501	CANDADOS

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
AGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
867	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADO TIPO ITALIANO DE 60 MM.	UNIDAD	1	98.000,00	98.000,00	46171501	CANDADOS
868	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADOS;CANDADO ANTICZALLA 90MM - (CAJAS DE SERGURIDAD EN ACERO ENDURECIDO DE 6CM)	UNIDAD	1	143.000,00	143.000,00	46171501	CANDADOS
869	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CANDADOS;CANDADO BLINDADO 60MM - (EN ACERO ENDURECIDO, METÁLICO DE 6,0CM ANCHO APROX)	UNIDAD	1	97.000,00	97.000,00	46171501	CANDADOS
870	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA 396-RS IZQUIERDA - (DE SOBREPONER. PARA USO EN ENTRADAS PRINCIPALES)	UNIDAD	1	252.000,00	252.000,00	31162402	CERRADURAS
871	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA 987 IZQUIERDA DERECHA - (PARA USO EN PUERTAS, CON DOBLE PASADOR, TRES GOLPES)	UNIDAD	1	297.000,00	297.000,00	31162402	CERRADURAS
872	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA ALCOBA TIPO PERA SATINADA	UNIDAD	15	51.000,00	765.000,00	31162402	CERRADURAS
873	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA ALCOBA DE MANIJA CROMADA	UNIDAD	10	83.000,00	830.000,00	31162402	CERRADURAS
874	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA ALCOBA MADERA DORADA 3 UNIDADES - (CERRADURAS POMO, MADERA DORADA)	UNIDAD	1	170.000,00	170.000,00	31162402	CERRADURAS
875	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA BAÑO DE MANIJA CROMADA	UNIDAD	1	170.000,00	170.000,00	31162402	CERRADURAS
876	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA BAÑO TIPO PERA SATINADA	UNIDAD	1	50.000,00	50.000,00	31162402	CERRADURAS
877	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA BELL WOOD POMO MADERA - BAÑO	UNIDAD	1	47.000,00	47.000,00	31162402	CERRADURAS
878	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA CERROJO DOBLE LLAVE - TIPO SCHLAGE	UNIDAD	1	94.000,00	94.000,00	31162402	CERRADURAS
879	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA CERROJO LLAVE VOLTEADOR -	UNIDAD	21	100.000,00	2.100.000,00	31162402	CERRADURAS
880	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA CILINDRICA DE MANIJA TIPO JUPITER O SIMILAR, ACABADO CROMADO MATE.	UNIDAD	1	83.000,00	83.000,00	31162402	CERRADURAS
881	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA CILINDRICA PARA OFICINA DOBLE SEGURIDAD	UNIDAD	1	94.000,00	94.000,00	31162402	CERRADURAS
882	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA CILINDRICA, PARA ALCOBA CON LLAVES, PESTILLO SENCILLO, CILINDRO DE VOLTEADORES, ALUMINIO	UNIDAD	1	83.000,00	83.000,00	31162402	CERRADURAS
883	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA CILINDRICA, PARA ALCOBA, PESTILLO SENCILLO, CILINDRO DE PINES, POMO MADERA	UNIDAD	1	67.000,00	67.000,00	31162402	CERRADURAS
884	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA CUADRADA EN ACERO INOXIDABLE 304 CON ACABADO SATINADO, PARA PUERTA DE DE VIDRIO.	UNIDAD	1	375.000,00	375.000,00	31162402	CERRADURAS
885	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA DE MANIJA ACCENT ACABADO ANTICADO CROMO MATE-	UNIDAD	1	86.000,00	86.000,00	31162402	CERRADURAS
886	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA DE MUEBLE METALICA 1560.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31162402	CERRADURAS
887	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA DE SEGURIDAD (LLAVE - LLAVE)	UNIDAD	1	184.000,00	184.000,00	31162402	CERRADURAS
888	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA DE SOBREPONER 500MM	UNIDAD	1	131.000,00	131.000,00	31162402	CERRADURAS
889	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA DOBLE SEGURIDAD POMO CROMADA MATE	UNIDAD	1	77.000,00	77.000,00	31162402	CERRADURAS
890	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA ENTRADA BOLA ANTICADO - (CERRADURAS POMO, EN ACERO)	UNIDAD	1	77.000,00	77.000,00	31162402	CERRADURAS
891	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA PARA ALCOBA CERRADURA ALCOBA 5831 A/B MADERA CLARA ESCUDO DORADO KA	UNIDAD	13	47.000,00	611.000,00	31162402	CERRADURAS
892	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA PARA ENTRADA POMO 53*64MM	UNIDAD	1	62.000,00	62.000,00	31162402	CERRADURAS
893	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA TIPO PERA MADERA PARA ALCOBA	UNIDAD	1	58.000,00	58.000,00	31162402	CERRADURAS
894	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURA TIPO PERA MADERA PARA BAÑO	UNIDAD	1	47.000,00	47.000,00	31162402	CERRADURAS
895	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURAS PARA PUERTAS: CHAPA DE SEGURIDAD	UNIDAD	1	119.000,00	119.000,00	31162402	CERRADURAS
896	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CERRADURAS PARA PUERTAS: CHAPA PARA PUERTAS	UNIDAD	1	119.000,00	119.000,00	31162402	CERRADURAS
897	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA BOLA PESTILLO DOBLE DE SEGURIDAD	UNIDAD	1	86.000,00	86.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
898	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA CERRADURA ALCOBA MADERA PLATEADA.	UNIDAD	1	42.000,00	42.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
899	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA CERROJO SEGURIDAD 170 1/4 LLAVE PUNTO CROMADA. PRESENTACION POR UNIDADES	UNIDAD	1	117.000,00	117.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
900	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA CILINDRICA 747	UNIDAD	1	47.000,00	47.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
901	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA DE POMA 5304 O SIMILARES CERRADURA CON MECANISMO CILINDRICO FUNCIÓN PARA ENTRADA (CON LLAVE)	UNIDAD	1	77.000,00	77.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
902	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA DE POMA 5316 O SIMILARES CERRADURA CON MECANISMO CILINDRICO FUNCIÓN PARA ENTRADA (CON LLAVE)	UNIDAD	1	77.000,00	77.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
903	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA DE SEGURIDAD PARA PUERTA	UNIDAD	1	184.000,00	184.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
904	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA DE SOBRE PONER	UNIDAD	1	105.000,00	105.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
905	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA DE SOBREPONER 987 O	UNIDAD	1	195.000,00	195.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
906	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA FORTE IZQUIERDA 3583	UNIDAD	1	43.000,00	43.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
907	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA MAD DORD REF. 1251	UNIDAD	1	70.000,00	70.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
908	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA PARA GAVETA	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
909	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA PICO LORO DOBLE CILINDRO	UNIDAD	1	100.000,00	100.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
910	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA PUERTA VF-6 BEI DER.	UNIDAD	1	56.000,00	56.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
911	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPA PUERTA VF-6 BEI IZQ	UNIDAD	1	56.000,00	56.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
912	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPAS METALICAS DE BOLA	UNIDAD	1	52.000,00	52.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
913	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPAS O POMOS PARA PUERTA	UNIDAD	1	47.000,00	47.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
914	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPAS O POMOS PARA PUERTA DE ALCOBAS	UNIDAD	21	51.000,00	1.071.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
915	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPAS O POMOS PARA PUERTA DE ALCOBAS EN ALUMINIO	UNIDAD	1	72.000,00	72.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
916	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPAS PARA PUERTA METALICA DE DOBLE GUARDA CERRADURA 3610 DER LLAVE MULTIPUNTO YALE TDT	UNIDAD	1	205.000,00	206.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
917	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CHAPAS REFERENCIA 111 O	UNIDAD	1	28.000,00	28.000,00	31162801	CHAPAS O POMOS
918	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CINTA EN ACERO INOXIDABLE 1/2"	METRO	1	8.000,00	8.000,00	31201521	CINTA METÁLICA
919	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO ACERADO TIPO ESCUADRA LISO, 2", 3 MM EN ACERO, PRESENTACION PAQUETE POR 1 LIBRA	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
920	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO ACERO 3" X 500 GR	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
921	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO ACERO 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
922	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO DE ACERO LISO DE 1 1/2" CAJA X 500 GR	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
923	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO DE ACERO LISO DE 1" CAJA X 500 GR	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
924	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO DE ACERO LISO DE 2 1/2" CAJA X 500 GR	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
925	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO DE ACERO LISO DE 2" CAJA X 500 GR	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
926	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO DE ACERO VERTICAL DE 1 1/2" 500 GR	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
927	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVO DE ACERO VERTICAL DE 1" CAJA X 500 GR	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
928	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVOS Y PUNTILLAS DE HIERRO O ACERO; PUNTILLA DE 1" 1/2 X 500 GMS	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
929	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVOS Y PUNTILLAS DE HIERRO O ACERO; PUNTILLA DE 1" SIN CABEZA 500 GMS	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
930	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVOS Y PUNTILLAS DE HIERRO O ACERO; PUNTILLA DE 2" 1/2	UNIDAD	500	100,00	50.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
931	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVOS Y PUNTILLAS DE HIERRO O ACERO; PUNTILLA EN ACERO LISA DE 2" CON CABEZA CAJA X LIBRA	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
932	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVOS Y PUNTILLAS DE HIERRO O ACERO; PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA DE 2" 500 GMS	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
933	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVOS Y PUNTILLAS DE HIERRO O ACERO; PUNTILLA REDONDA SIN CABEZA 2 PULGADAS CALIBRE 14 X 500 G	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
934	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CODO 90° 6" ACERO GALVANIZADO AGUA	UNIDAD	1	419.000,00	419.000,00	40172805	CCDOS PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
935	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CODO 90° ACERO GALVANIZADO - 1 1/4"	UNIDAD	1	33.000,00	33.000,00	40172805	CCDOS PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
936	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CODO 90° ACERO GALVANIZADO - 1/2"	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	40172805	CCDOS PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
937	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CODO 90° ACERO GALVANIZADO - 3/4"	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	40172805	CCDOS PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
938	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CODO 90° ACERO GALVANIZADO PRESION 4" - CALIBRE 40 ASTM A53 - TIPO COLMENA O .. 18CM	UNIDAD	1	154.000,00	154.000,00	40172805	CCDOS PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
939	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DIFERENCIAL MANUAL 1/2 TON X 8 MT CADENA IZADA	UNIDAD	1	704.000,00	704.000,00	46161507	CINTAS O CADENAS DE BARRERA
940	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DILATADOR EN ACERO INOXIDABLE PARA FIJACIÓN DE VIDRIO	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	42182018	KITS DE DILATACIÓN
941	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCO CORTE ACERO PARA TRONZADORA MEDIDA DE 14"	UNIDAD	1	61.000,00	61.000,00	27112838	DISCO DE CORTE
942	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCO CORTE PULIDORA DE 7". MATERIAL: ACERO. 100% GRANOS FIRMES PARA MAYOR RENDIMIENTO DE 7"	UNIDAD	31	12.000,00	372.000,00	27112838	DISCO DE CORTE
943	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCO DE ACERO DIAMANTADO 14" - 24 SEGMENTOS	UNIDAD	1	547.000,00	547.000,00	27112838	DISCO DE CORTE
944	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCOS DE CORTE MADERA 10" X 60	UNIDAD	1	169.000,00	169.000,00	27112838	DISCO DE CORTE
945	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCOS DE LIJA TIPO VELCRO GRANO 120	UNIDAD	1	31.000,00	31.000,00	27112742	LIJA DE DISCO
946	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCOS DE LIJA TIPO VELCRO GRANO 220	UNIDAD	1	33.000,00	33.000,00	27112742	LIJA DE DISCO
947	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCOS DE LIJA TIPO VELCRO GRANO 80	UNIDAD	1	33.000,00	33.000,00	27112742	LIJA DE DISCO
948	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	DISCOS PARA CORTE DE MADERA 4 1/2 PULG:	UNIDAD	5	66.000,00	330.000,00	27112838	DISCO DE CORTE
949	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA 2"	UNIDAD	17	4.000,00	68.000,00	27111909	ESPÁTULAS
950	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA 4"	UNIDAD	5	42.000,00	210.000,00	27111909	ESPÁTULAS
951	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA 5"	UNIDAD	1	50.000,00	50.000,00	27111909	ESPÁTULAS
952	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA ACANALADA SENCILLA, CON MANGO EN ACERO INOXIDABLE, DE 3"	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	27111909	ESPÁTULAS
953	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA ACANALADA SENCILLA, CON MANGO EN ACERO INOXIDABLE, DE 6"	UNIDAD	1	17.000,00	17.000,00	27111909	ESPÁTULAS
954	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA DE 2" MANGO PLÁSTICO	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	27111909	ESPÁTULAS
955	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA DE 3" MANGO PLÁSTICO	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	27111909	ESPÁTULAS
956	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA DE 5" MANGO PLÁSTICO	UNIDAD	1	50.000,00	50.000,00	27111909	ESPÁTULAS
957	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA FLEXIBLE DE 5" (127 MM) EN ACERO CON MANGO PLÁSTICO	UNIDAD	1	50.000,00	50.000,00	27111909	ESPÁTULAS
958	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESPÁTULA M/PL 4"	UNIDAD	1	42.000,00	42.000,00	27111909	ESPÁTULAS
959	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESTOPEROL SIN ESPIGO REDONDO (11,5X3,2 CM) COLOR AMARILLO (INCLUYE PEGANTE TIPO PINTUCO O SIMILAR)	UNIDAD	1	59.000,00	59.000,00	31162101	ANCLAJES DE CONCRETO
960	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	FIJADOR ALA CANAleta 43.	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	45141502	FIJADORES
961	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	FILTRO EN "YEE" 3" ROSCA INTERNA NO BRIDADO EN HF. INCLUYE CANASTILLA EN ACERO O SIMILAR.	UNIDAD	1	942.000,00	942.000,00	40142505	FILTROS (COLADORES) EN Y
962	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	FILTRO EN Y 6" BRIDADO HIERRO DUCTIL	UNIDAD	1	1.012.000,00	1.012.000,00	40142505	FILTROS (COLADORES) EN Y
963	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	FILTRO EN Y CUERPO EN BRONCE DE 2 1/2", MALLA EN ACERO INOX 304 ROSCA NPT. PRESION MAX 250 PSI.	UNIDAD	1	595.000,00	595.000,00	40142505	FILTROS (COLADORES) EN Y
964	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	FILTRO EN Y CUERPO EN BRONCE DE 3", MALLA EN ACERO INOX 304 ROSCA NPT. PRESION MAX 250 PSI.	UNIDAD	1	942.000,00	942.000,00	40142505	FILTROS (COLADORES) EN Y
965	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	GRAPA PARA CERCA 1 1/4 , FABRICADA EN ACERO BAJO CARBONO Y GALVANIZADA	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31162404	GRAPAS

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025**

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
966	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	HOJA DE SEGUETA BIMETÁLICA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	27111552	SEGUETA
967	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	HOJA DE SEGUETA BIMETÁLICA 12 PULGADAS	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	27111552	SEGUETA
968	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	HOJA DE SEGUETA DE 10" DE LONGITUD Y 18 DIENTES	UNIDAD	21	9.000,00	189.000,00	27111552	SEGUETA
969	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	HOJA DE SEGUETA DE 12" DE LONGITUD Y 18 DIENTES POR PULGADA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	27111552	SEGUETA
970	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JUEGO DE BISAGRAS DE PIVOTE PARA PUERTA	UNIDAD	1	189.000,00	189.000,00	31162403	GCZNES O BISAGRAS
971	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JUEGO DE BISAGRAS DE SEMIPARCHE - PRESENTACIÓN POR DOS UNIDADES.	UNIDAD	1	46.000,00	46.000,00	31162403	GCZNES O BISAGRAS
972	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JUEGO DE TORNILLERIA Y EMPAQUES PARA BRIDA DE 3"	UNIDAD	1	33.000,00	33.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
973	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JUEGO DE TORNILLERIA Y EMPAQUES PARA BRIDA DE 6"	UNIDAD	1	94.000,00	94.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
974	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MALLA EN ACERO ELECTROSOLDADA 4" 6 EN PULGADAS X 1,80 METROS DE ANCHO	UNIDAD	1	581.000,00	581.000,00	30103623	BARRA O MALLA DE REFUERZO
975	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MALLA ESLABONADA HUECO 2" X 2" CAL. 14 INTERIOR 10 EXTERIOR RECUBIERTA EN PVC VERDE.	UNIDAD	1	742.000,00	742.000,00	30103623	BARRA O MALLA DE REFUERZO
976	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MALLA ESLABONADA HUECO 2.1/4" X 2.1/4" CAL. 14 INTERIOR 10 EXTERIOR RECUBIERTA EN PVC VERDE	UNIDAD	1	813.000,00	813.000,00	30103623	BARRA O MALLA DE REFUERZO
977	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MALLAS FINAS DE ALAMBRE DE HIERRO O ACERO; CINTA DE MALLA X 45 METROS	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	30103623	BARRA O MALLA DE REFUERZO
978	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MANIJA EN ACERO INOXIDABLE 304 DE 1"X40 CM ENFRENADOS.	UNIDAD	1	540.000,00	540.000,00	31231110	ACERO INOXIDABLE EN BARRA LABRADA
979	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MANIJA EN ACERO INOXIDABLE L=20CM. JUEGO X2 TUBULAR 1/2"	UNIDAD	1	119.000,00	119.000,00	31231110	ACERO INOXIDABLE EN BARRA LABRADA
980	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MANIJA EN ACERO INOXIDABLE L=80CM. JUEGO X2 TUBULAR 1"	UNIDAD	1	119.000,00	119.000,00	31231110	ACERO INOXIDABLE EN BARRA LABRADA
981	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MANIJA EN ACERO INOXIDABLE RIMINI	UNIDAD	1	92.000,00	92.000,00	31231110	ACERO INOXIDABLE EN BARRA LABRADA
982	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MANIJA EN ACERO INOXIDABLE.H=20CM.	UNIDAD	1	101.000,00	101.000,00	31231110	ACERO INOXIDABLE EN BARRA LABRADA
983	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MANIJA TUBULAR CURVA ACERO PARA MUEBLE 1/2 X 15 CM	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31231110	ACERO INOXIDABLE EN BARRA LABRADA
984	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MANIJA TUBULAR CURVA ACERO PARA MUEBLE 1/2 X 20 CM	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31231110	ACERO INOXIDABLE EN BARRA LABRADA
985	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MARCO DE SEGUETA FIJO	UNIDAD	1	28.000,00	28.000,00	27111552	SEGUETA
986	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MARCO Y SEGUETA 12"	UNIDAD	1	39.000,00	39.000,00	27111552	SEGUETA
987	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	MARTILLO 16 OZ MANGO MADERA	UNIDAD	1	39.000,00	39.000,00	27111622	MARTILLO DE CARPINTERÍA
988	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	NIPLE 3" HD, EXTREMOS BRIDADOS L=750 MM (INCLUYE TORNILLERIA Y EMPAQUES)	UNIDAD	1	417.000,00	417.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
989	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	NIPLE AC 2"X80CMTS C/BRIDA	UNIDAD	1	417.000,00	417.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
990	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	NIPLE EN TUBO ACERO GALVANIZADO PRESION 4" - CALIBRE 40 ASTM A53 - TIPO COLMENA O EQUIVALENTE. 18CM	UNIDAD	1	255.000,00	255.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
991	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PALUSTRE 7 PULG MANGO MADERA: HERRAMIENTA PARA USO MANUAL EN LA CONSTRUCCIÓN. PRESENTAICÓN: UNIDAD.	UNIDAD	7	23.000,00	161.000,00	27112201	PALUSTRES
992	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PALUSTRE 7" PULGADAS CON MANGO EN PLÁSTICO	UNIDAD	1	23.000,00	23.000,00	27112201	PALUSTRES
993	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PALUSTRE 8 PULG MANGO MADERA: HERRAMIENTA PARA USO MANUAL EN LA CONSTRUCCIÓN. PRESENTAICÓN: UNIDAD.	UNIDAD	1	23.000,00	23.000,00	27112201	PALUSTRES
994	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PALUSTRE 9 PULG MANGO MADERA: HERRAMIENTA PARA USO MANUAL EN LA CONSTRUCCIÓN. PRESENTAICÓN: UNIDAD.	UNIDAD	2	18.000,00	36.000,00	27112201	PALUSTRES
995	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PALUSTRE MANGO DE MADERA DE 5"	UNIDAD	1	23.000,00	23.000,00	27112201	PALUSTRES
996	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE ACERO DE 3 1/2" DE LARGO X 5/16" DE DIÁMETRO	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31161601	PERNOS DE ANCLAJE
997	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE ANCLAJE 3/8" L: 0.40M	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31161601	PERNOS DE ANCLAJE
998	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO ABIERTO 5/8" X 12"	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31161610	PERNOS DE OJO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
999	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO ABIERTO 5/8" X 16"	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1000	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO ABIERTO 5/8" X 22"	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1001	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO ABIERTO 5/8" X 4"	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1002	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO ABIERTO 5/8" X 8"	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1003	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO CERRADO 5/8" X 10"	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1004	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO CERRADO 5/8" X 20"	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1005	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO CERRADO 5/8" X 22" CON DOS TUERCAS	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1006	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO DE OJO CERRADO 5/8" X 6"	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31161610	PERNOS DE OJO
1007	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO EN U 3/8" PARA TUBERIA DE 4" (INCLUYE TUERCA Y ARANDELA)	UNIDAD	1	17.000,00	17.000,00	31161616	PERNOS EN U
1008	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO EN U 3/8" PARA TUBERIA DE 6" (INCLUYE TUERCA Y ARANDELA)	UNIDAD	1	19.000,00	19.000,00	31161616	PERNOS EN U
1009	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO EN U 3/8" PARA TUBERIA DE 8" (INCLUYE TUERCA Y ARANDELA)	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31161616	PERNOS EN U
1010	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO GRADO 8 DE 5/8" X 2" CON TUERCA Y ARANDELA	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31161501	TORNILLOS DE PERNO
1011	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO GRADO 8 DE 5/8" X 6" CON TUERCA Y ARANDELA	UNIDAD	1	7.000,00	7.000,00	31161501	TORNILLOS DE PERNO
1012	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNO PASANTE 7/8" (HEMBRA)	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31161603	PERNOS DE CARRUAJE
1013	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNOS DE MAQUINA 1/2" X 1 1/2"	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31161603	PERNOS DE CARRUAJE
1014	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PERNOS DE MAQUINA 5/8" X 8"	UNIDAD	1	7.000,00	7.000,00	31161603	PERNOS DE CARRUAJE
1015	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 1 1/4" X 1/8" X 6MTS LARGO	UNIDAD	1	71.000,00	71.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1016	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 1 1/4" X 3/16" X 6MTS LARGO	UNIDAD	1	105.000,00	105.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1017	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 1" X 1/8" X 6MTS LARGO	UNIDAD	1	54.000,00	54.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1018	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 1/2 X 1/4 X 6MTS LARGO	UNIDAD	1	109.000,00	109.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1019	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 1/2" X 1/8" X 6MTS LARGO	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1020	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 1/2" X 1/8" X 6M	UNIDAD	1	78.000,00	78.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1021	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 2" X 1/4" X 6MTS LARGO	UNIDAD	1	109.000,00	109.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1022	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PLATINA 2" X 1/8" X 6MTS LARGO	UNIDAD	1	60.000,00	60.000,00	31231402	PLATINA DE ACERO
1023	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA - DE 11 BWG * 6,35 CM DE LARGO X 0,35 CM DE DIAMETRO CABEZA PUNTILLA EN ACERO.	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1024	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA 1/2". CAJA X 1 LIBRA	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1025	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA 2 1/2 PUL: REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA 2 1/2 PULGADA	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1026	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA 2 PULGADA CONSTRUIDA EN ACERO, CON CABEZA GRAFILADA 2 PULGADA, CAJA LIBRA	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1027	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA 3 PULGADA CONSTRUIDA EN ACERO, CON CABEZA GRAFILADA 3 PULGADA, CAJA LIBRA	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1028	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA ACERO 2". CAJA X 1 LIBRA	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1029	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA C/C 1" 900 GR	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1030	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA C/C 1/2" 500 GR	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1031	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA C/C 2" 500 GR	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1032	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA C/C 3" 500 GR	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1033	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA C/C 3.1/2" 500 GR	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1034	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA C/C 3/4" 500 GR	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1035	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA C/C 4" 500 GR	UNIDAD	1	17.000,00	17.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1036	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA 1/2 PULGADAS EN ACERO LISA CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1037	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA 1-1/2 PULGADAS EN ACERO LISA CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1038	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA 2 1/2 PULGADAS EN HIERRO CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1039	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA 2 PULGADAS EN ACERO LISA CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1040	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA 2 PULGADAS EN HIERRO CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1041	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA 2-1/2 PULGADAS EN ACERO CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1042	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA GR 2 1/2" CAJA X 500	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1043	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA CON CABEZA PLANA GRAFIADA 1 1/2 PULGADAS LIBRA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1044	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA DE 1 " ACERADA CON CABEZA X LIBRA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1045	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA DE 1" SIN CABEZA CONTENIDO: 1 LIBRA	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1046	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA DE 3" CAJA X 500	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1047	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA DE 5 PULGADAS, CAJA X 1 LIBRA	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1048	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA DE ACERO ESTRIADA 1" X 500 GR	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1049	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA EN ACERO 2"	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1050	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA EN ACERO DE 1" CAJA X 500	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1051	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA EN ACERO DE 2 1/2" CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1052	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 1 1/2", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1053	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 1", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1054	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 2", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1055	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 2 1/2", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1056	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 3", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1057	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 3 1/2", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1058	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 3/4", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1059	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA GRAFILADA, 4", 500 G	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1060	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA CON CABEZA PLANA: GRAFILADA 1 1/2 PULGADAS CALIBRE 14 400 GRS CAJA X LIBRA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1061	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA DE 3" CON CABEZA PLANA GRAFILADA, CALIBRE 9, 400 GM. CAJA X 1 LIBRA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1062	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA SIN CABEZA 1 1/2" CALIBRE 15 500G CAJA	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1063	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA SIN CABEZA 2 PULGADAS LIBRA	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1064	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA SIN CABEZA 2" CALIBRE 14 500G CAJA	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025**

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1065	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA SIN CABEZA 3/4" CALIBRE18 500G CAJA	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1066	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA SIN CABEZA, 1", 500 G	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1067	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA REDONDA SIN CABEZA, 2 1/2", 500 G	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31162002	CLAVOS DE SOMBRERETE
1068	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLA S/C 1" 400 GR	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1069	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS CON CABEZA DE 1/2"	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1070	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS CON CABEZA DE 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1071	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS CON CABEZA DE 2 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1072	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS CON CABEZA DE 3"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1073	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 1" X 500 GRs	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1074	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1075	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1076	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 2 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1077	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 2 Y 1/2 PULGADAS CAJA X 500	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1078	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 2" X 500 GRs	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1079	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 3	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1080	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	PUNTILLAS DE 3" X 500 GRs	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1081	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REDUCCIÓN ACERO NEGRO 1" X 1/2"	UNIDAD	1	14.000,00	14.000,00	40181906	ENSAMBLAJE DE TUBOS DE ACERO INOXIDABLE SOLDADO
1082	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REJILLA METÁLICA PARA SIFON DE 2"	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	26131603	REJILLAS DE AGUA
1083	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REJILLA METÁLICA PARA SIFON DE 3"	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	26131603	REJILLAS DE AGUA
1084	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REJILLA PISO ANTICUCARACHA 3X2 2905894	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	26131603	REJILLAS DE AGUA
1085	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REJILLA SIFON 3X2 COMBI	UNIDAD	1	15.000,00	15.000,00	26131603	REJILLAS DE AGUA
1086	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REJILLAS DE DIÁMETRO 1 1/2". PARA SIFONES DE PISO	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	26131603	REJILLAS DE AGUA
1087	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REJILLAS METALICAS DE DIÁMETRO 3" PARA SIFONES DE PISO CON SOCO	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	26131603	REJILLAS DE AGUA
1088	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	REMATE LATERAL PARA CUBIERTA (TEJA) DETALLE	UNIDAD	1	66.000,00	66.000,00	40175308	REMATES DE SECCIONES DE TUBERÍAS
1089	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ROSCA PARA TUBERIA EN ACERO INOXIDABLE 2" PARA ADAPTADOR HEMBRA PARA TUBERIA CVPC CORZAN	UNIDAD	1	232.000,00	232.000,00	31271801	PIEZAS HECHAS EN TORNO DE ROSCAR DE METAL
1090	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	SELLOS CORTAFUEGO PARA TUBERIA DE 3/4"	UNIDAD	1	36.000,00	36.000,00	23251807	SELLO DE METAL
1091	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	SEPARADORES EN ACERO INOXIDABLE VIDRIO TEMPLADO INSTALACION FIJA	UNIDAD	1	86.000,00	86.000,00	31161816	ESPACIADORES Y SEPARADORES
1092	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TAPÓN ACERO NEGRO 1/2", 200 PSI ROSCAR	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	39121605	FUSIBLES DE TAPÓN
1093	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TAPON PARA TUBERÍA DE ACUEDUCTO, DE HIERRO MALLEABLE, DIÁMETRO DE 1/2" Y TIPO LISO	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	40183104	TAPÓN DE TUBO
1094	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TEE 4" X 3" HD EXTREMO BRIDA (100 MMX75MM).	UNIDAD	1	744.000,00	744.000,00	40183103	UNIÓN DE TUBO
1095	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TEE DE 14" EN HD AWWA C-153/C-110/ISO-2531 BRIDADA	UNIDAD	1	1.726.000,00	1.726.000,00	40174605	T PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
1096	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TEE DE 6" ACERO GALVANIZADO AGUA	UNIDAD	1	683.000,00	683.000,00	40174605	T PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
1097	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TEE REDUCIDA DE 14" X 10" EN HD AWWA C-153/C-110/ISO-2531 BRIDADA	UNIDAD	1	1.428.000,00	1.428.000,00	40174605	T PARA TUBOS DE ACERO FORIADO

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025**

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1098	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TEE REDUCIDA DE 14" X 12" EN HD AWWA C-153/C-110/ISO-2531 BRIDADA	UNIDAD	1	1.428.000,00	1.428.000,00	40174605	T PARA TUBOS DE ACERO FORIADO
1099	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TOPE DE PISO CILINDRICO EN ACERO INOXIDABLE DE DIAMETRO 1" POR 3CM DE ALTURA.	UNIDAD	1	34.000,00	34.000,00	31162804	TOPES DE PUERTA
1100	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 1/2" X 4.1/2" C/TUERCA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1101	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 1/4" X 2" C/TUERCA	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1102	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 1/4"x1" G5	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1103	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 3/8"	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1104	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 3/8" X 1 1/2" ASTM A -325 ROSCADO CABEZA REDONDA INCLUYE TUERCA Y ARANDELA	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1105	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 3/8" X 2.1/2" TUERCA Y ARAND	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1106	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 5/16"x1" G5	UNIDAD	100	1.000,00	100.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1107	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO 8 * 1 X 100	UNIDAD	7	14.000,00	98.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1108	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AGLOMERADO NEGRO DE 3"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1109	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AGLOMERADO NEGRO DE 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1110	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AGLOMERADO UNIÓN DE ESTRUCTURAS DE 1/2 CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1111	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AGLOMERADO UNIÓN DE ESTRUCTURAS DE 1/4*3/4 CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1112	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PERFORANTE 1 1/2 - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1113	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PERFORANTE DE 1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1114	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PERFORANTE DE 1 1/2 "	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1115	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PRFORANTE 1 1/2 NO3	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1116	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PRFORANTE 1 NO 8	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1117	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PRFORANTE 2 NO8	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1118	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PRFORANTE 3 NO8	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1119	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO PRFORANTE 3/4 NO 8	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1120	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTO ROSCANTES DE 1 - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1121	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTOPERFORANTE .DIAM. 3/4".	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1122	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTOPERFORANTE 1" CON CABEZA DE LENTEJA X 100	UNIDAD	1	16.000,00	16.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1123	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/2" CON CABEZA DE LENTEJA	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1124	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTOPERFORANTE CON GOLLILLA DE 12"x1 1/2". ARAR	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1125	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTOPERFORANTE PARA CUBIERTA CON ARANDELA DE 1" X 1/2" PARA INSTALACION DE TEJA	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1126	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTOPERFORANTE YESO 6 X1	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1127	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTOPERFORANTE .DIAM. 2 1/2".	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1128	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 8X 1,1/1	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1129	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO CABEZA CILINDRICA CILINDRICA RANURA ZINCADO 8X1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1130	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO CABEZA LENTEJA PUNTA AGUDA 6X1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
AGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1131	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE 1/2"	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1132	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE 1/2 CON DOBLE ARANDELA Y TUERCA	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1133	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE 1" CAJA POR 500 GR	UNIDAD	1	12.000,00	12.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1134	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE 12" CON DOBLE ARANDELA Y TUERCA X 1/4"	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1135	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO (AUTOPERFORANTE DE 1") X 100 UNIDADES	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1136	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO 1/2"X1 1/2". INCLUYE 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS.	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1137	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO 5/8" X 10". INCLUYE 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1138	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO 5/8" X 5". INCLUYE 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS.	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1139	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO 5/8" X 8". INCLUYE 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1140	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO GALVANIZADO 5/8"X1 3/4". INCLUYE 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS.	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1141	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO INOXIABLE 3/4" X 4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1142	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO INOXIDABLE 1"X1/2" (INCLUYE 1 TUERCA Y 2 ARANDELAS)	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1143	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO INOXIDABLE DE 3/4" X 4.1/2"	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1144	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO INOXIDABLE DE 5/8" X 3.1/2"	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1145	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ACERO INOXIDABLE DE 7/8" X 5"	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1146	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ENSAMBLE N° 8" 1 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1147	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ENSAMBLE N° 8" 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1148	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ENSAMBLE N° 8" 1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1149	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DE ENSAMBLE N° 8" 2 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1150	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DRYWALL 6" * 1000	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1151	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DRYWALL 7" 7 X 16 PARA ESTRUCTURA	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1152	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO DRYWALL O AGLOMERADO, ROSCA TIPO A NO. 6 1/2" DE LONGITUD, PLANA CON AVELLANADURA.	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1153	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO ENSAMBLE DRYWALL 6" X 1.1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1154	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO ENSAMBLE DRYWALL 6" X 2"	UNIDAD	1000	100,00	100.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1155	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO ESTRUCTURAL CABEZA PLANA AUTOPERFORANTE 6X1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1156	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO FIJADOR DE ALA CANALETA 43 METALICA.	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1157	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO FIJADOR DE ALA CANALETA 90 FIBROCEMENTO. ...	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1158	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO FIJADOR DE ALA TEJA FIBROCEMENTO...	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1159	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO GOLOSO 1 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1160	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO GOLOSO 1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1161	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO GOLOSO 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1162	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO GOLOSO 3/8" X 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1163	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO GOLOSO AC 1/2" X 6"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025**

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1164	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO GOLOSO AC 3/4" X 6"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1165	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO GOLOSO DE 3"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1166	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO HEXAGONAL 3/8" X 1.1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161520	TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL
1167	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO LAMINA 8MM X 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1168	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO NO. 6 DE 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1169	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA CUBIERTA TIPO BASTON CON ENPAQUE DE 9CM PARA INSTALACION TEJA TRAPEZOIDAL	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1170	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA DRYWALL DE 3/4 PULGADAS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1171	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA DRYWALL 8 X 2" ACERADO CAJA X 100	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1172	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA DRYWALL 8 X 3" CON CABEZA AVELLANADA CAJA X 100	UNIDAD	1	28.000,00	28.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1173	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA ETERBOARD DE 6MM X 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1174	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA LÁMINA DE 10 * 2	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161506	TORNILLOS PARA LÁMINA METÁLICA
1175	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA LÁMINA DE 12*1 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161506	TORNILLOS PARA LÁMINA METÁLICA
1176	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA LÁMINA DE 12*1 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161506	TORNILLOS PARA LÁMINA METÁLICA
1177	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA LÁMINA DE 12*1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161506	TORNILLOS PARA LÁMINA METÁLICA
1178	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA LÁMINA DE 12*2	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161506	TORNILLOS PARA LÁMINA METÁLICA
1179	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA MADERA AVELLANADO 3 X 1/2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161508	TORNILLOS DE ROSCA PARA MADERA
1180	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PARA MADERA AVELLANADO 5 X 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161508	TORNILLOS DE ROSCA PARA MADERA
1181	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PTA BROCA EXTRAPL. EST 8 X 1/2" (13MM)	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1182	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO PUNTA DE BROCA DE ¼	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1183	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO SANITARIO "X PAR"	UNIDAD	1	6.000,00	6.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1184	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO SOPORTE PARA LUMINARIA	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1185	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO TIPO PHILIPS NO. 6 DE 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1186	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLO TUBERIA PARA CABLEADO ELECTRICO 1/2" X 3 MTS	UNIDAD	1	3.000,00	3.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1187	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS 1" NO. 6 X 100 UNIDADES	UNIDAD	1	2.000,00	2.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1188	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS 2" NO. 10 X 100 UNIDADES	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1189	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS 3" NO. 12 X 100 UNIDADES	UNIDAD	1	17.000,00	17.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1190	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS DE ROSCA PARA MADERA 1/2 PUGADA	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161508	TORNILLOS DE ROSCA PARA MADERA
1191	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLO DRYWAL 1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO
1192	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLO DRYWAL 3/4"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO
1193	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLO GALOSO 3CM	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO
1194	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLO GALVANIZADO ¼ X 1"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO
1195	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLO GALVANIZADO 2"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO
1196	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLO GALVANIZADO 3"	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARI	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1197	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLOS PARA ESTRUCTURA DE CIELO RASOS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO
1198	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS N.C.P; TORNILLOS PARA LAMINAS DE CIELO RASOS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161531	TORNILLO ESPECIALIZADO
1199	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS PARA LAMINA METALICA 1/2 PUGADA	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161506	TORNILLOS PARA LÁMINA METÁLICA
1200	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOS PARA LAMINAS DE DRYWALL	UNIDAD	5000	43,00	215.000,00	31161509	TORNILLOS PARA DRYWALL
1201	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TORNILLOTUBERIA PARA CABLEADO ELECTRICO 1/2" X 3 MTS	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161503	CLAVO-TORNILLO
1202	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TROQUEL PARA CANALETA	UNIDAD	1	9.000,00	9.000,00	30151703	CANALETAS
1203	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TUBERIA CERRADA 40X80MM , E=2MM	METRO	1	51.000,00	51.000,00	40171505	TUBO DE ACERO DE ALTO RENDIMIENTO PARA USO COMERCIAL
1204	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TUBO REDONDO DE 4" EN ACERO GALVANIZADO POR 6 METROS	UNIDAD	1	199.000,00	199.000,00	40171505	TUBO DE ACERO DE ALTO RENDIMIENTO PARA USO COMERCIAL
1205	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	TUERCA DE ACERO INOXIDABLE AUTORROMPIENTE DE 5/16" DE DIÁMETRO	UNIDAD	1	1.000,00	1.000,00	31161701	TUERCAS DE ANCLAJE
1206	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA COARRUGADA EN ACERO AL CARBONO DE 1/2 DE 6 METROS DE LARGA	UNIDAD	1	23.000,00	23.000,00	30102404	VARILLAS DE ACERO
1207	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA COARRUGADA EN ACERO AL CARBONO DE 3/4 DE 6 METROS DE LARGA	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	30102404	VARILLAS DE ACERO
1208	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA COARRUGADA EN ACERO AL CARBONO DE 3/8 DE 6 METROS DE LARGA	UNIDAD	1	11.000,00	11.000,00	30102404	VARILLAS DE ACERO
1209	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA DE 2" X 5,80 METROS REDONDA ACERO 1020	UNIDAD	1	53.000,00	53.000,00	30102404	VARILLAS DE ACERO
1210	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA DE ACERO ROSACADA DE 1/2 X 1 METRO	UNIDAD	1	10.000,00	10.000,00	30102404	VARILLAS DE ACERO
1211	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA LISA - ACERO AISI 316, 3/8" X 6 MTS DE LARGO	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	30102404	VARILLAS DE ACERO
1212	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA ROSCADA ACERO INOXIDABLE D=M10 MM(3/8") X L=1,0MTS.	UNIDAD	1	5.000,00	5.000,00	30102405	VARILLAS DE ACERO INOXIDABLE
1213	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VARILLA ROSCADA ACERO INOXIDABLE D=M8.0 MM(5/16") X L=1,0MTS.	UNIDAD	1	4.000,00	4.000,00	30102405	VARILLAS DE ACERO INOXIDABLE
1214	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VENTOSA 3" DOBLE CAMARA TRIPLE EFECTO BRIDADA .	UNIDAD	1	22.000,00	22.000,00	40141636	KITS DE VÁLVULAS
1215	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VENTOSA 4" DOBLE CAMARA TRIPLE EFECTO BRIDADA .	UNIDAD	1	22.000,00	22.000,00	40141636	KITS DE VÁLVULAS
1216	ESDEG	10	A-02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	VENTOSA 4" DOBLE CAMARA TRIPLE EFECTO BRIDADA PN 16 .ELECTROSOLDABLE	UNIDAD	1	95.000,00	95.000,00	40141636	KITS DE VÁLVULAS
1217	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	CARRETILLA GRANDE P/PLASTICO R/NEUMATICA	UNIDAD	1	263.000,00	263.000,00	24101507	CARRETIILLAS
1218	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	LLAVE DE PASO EN ACERO DE 1 1/2"	UNIDAD	10	30.000,00	300.000,00	30181701	LLAVE DE REGISTRO
1219	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	LLAVE DE PASO PVC DE 1 PULGADA	UNIDAD	11	8.000,00	88.000,00	30181701	LLAVE DE REGISTRO
1220	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	LLAVE DE PASO PVC DE 1/2 PULGADA	UNIDAD	12	3.000,00	36.000,00	30181701	LLAVE DE REGISTRO
1221	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	LLAVE DE PASO PVC DE 2 PULGADA	UNIDAD	10	13.000,00	130.000,00	30181701	LLAVE DE REGISTRO
1222	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	LLAVE DE PASO PVC DE 3/4 PULGADA	UNIDAD	10	3.000,00	30.000,00	30181701	LLAVE DE REGISTRO
1223	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	LLAVE MEZCLADORA PARA LAVAMANOS + MANGUERA PALASTICA	UNIDAD	10	42.000,00	420.000,00	27111751	LLAVE DE GRIFOS
1224	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	PALA CARBONERA	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00	27112004	PALAS
1225	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	PALAS MODELO 172 MANGO EN D, PUNTA REDONDA	UNIDAD	5	22.000,00	110.000,00	27112004	PALAS
1226	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	PICA PARA CONSTRUCCION	UNIDAD	2	47.000,00	94.000,00	27111805	PICAS
1227	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	SEGUETA CON MARCO AJUSTABLE DE 10" - 12" INCLUYE HOJAS DE SEGUETA DE 8" - 10" - 12"	UNIDAD	6	26.000,00	156.000,00	27111552	SEGUETA
1228	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	SEGUETA. MEDIDAS 12 PULGADAS - CARACTERÍSTICAS MARCO DE SEGUETA CROMADO PARA CORTE DE METAL.	UNIDAD	4	20.000,00	80.000,00	27111552	SEGUETA
1229	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA 3" UNION BRIDA CON CONTROL DE NIVEL POR PILOTO FLOTADOR, HIERRO FUNDIDO, 150 PSI	UNIDAD	4	221.000,00	884.000,00	40141610	VÁLVULAS DE FLOTACIÓN
1230	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA 4" UNION BRIDA CON CONTROL DE NIVEL POR PILOTO FLOTADOR, HIERRO FUNDIDO, 150 PSI	UNIDAD	4	195.000,00	780.000,00	40141610	VÁLVULAS DE FLOTACIÓN

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025**

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1231	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA 6" UNION BRIDA CON CONTROL DE NIVEL POR PILOTO FLOTADOR, HIERRO FUNDIDO, 150 PSI	UNIDAD	3	199.000,00	597.000,00	40141610	VÁLVULAS DE FLOTACIÓN
1232	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA BETA COMPUERTA ELÁSTICA, EXTREMOS BRIDAS, H.D ASTM 536 12"	UNIDAD	2	322.000,00	644.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1233	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA BETA COMPUERTA ELÁSTICA, EXTREMOS BRIDAS, H.D ASTM 536 2 1/2"	UNIDAD	4	151.000,00	604.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1234	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA BETA COMPUERTA ELÁSTICA, EXTREMOS BRIDAS, H.D ASTM 536 6"	UNIDAD	4	153.000,00	612.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1235	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA COMPUERTA ELASTICA VASTAGO NO ASCENDENTE, EXTREMO BRIDA 3".	UNIDAD	4	152.000,00	608.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1236	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA COMPUERTA ELASTICA VASTAGO NO ASCENDENTE, EXTREMO BRIDA 4".	UNIDAD	4	199.000,00	796.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1237	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA COMPUERTA ELASTICA VASTAGO NO ASCENDENTE, EXTREMO BRIDA 8".	UNIDAD	4	199.000,00	796.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1238	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA DE ALIVIO DE PRESION 100MM BRIDADA PN 16 .	UNIDAD	4	111.000,00	444.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1239	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA DE BOLA EN PVC 2"	UNIDAD	4	20.000,00	80.000,00	40141607	VÁLVULAS DE BOLA
1240	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA DOBLE COMPUERTA ELÁSTICA EXTREMOS BRIDAS, H.D ASTM 536 10"	UNIDAD	4	25.000,00	100.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1241	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA DOBLE COMPUERTA ELÁSTICA, EXTREMOS BRIDAS, H.D ASTM 536 2"	UNIDAD	4	269.000,00	1.076.000,00	40141609	VÁLVULAS DE CONTROL
1242	ESDEG	10	A-02-02-01-004-003	MAQUINARIA PARA USO GENERAL	VALVULA MARIPOSA PVC UNION BRIDADA 3"	UNIDAD	4	67.000,00	268.000,00	40141656	VÁLVULA DE BRIDA TIPO MARIPOSA
1243	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO 15 W AHORRADOR LED	UNIDAD	2	9.000,00	18.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1244	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO 200W 120V	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1245	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO 200W 220V BOMBILLA INCANDESCENTE DE ROSCA E27	UNIDAD	2	26.000,00	52.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1246	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO 20W AHORRADOR LED	UNIDAD	2	10.000,00	20.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1247	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO 45W AHORRADOR LED	UNIDAD	380	26.000,00	9.880.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1248	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO AHORRADOR 20W	UNIDAD	2	14.000,00	28.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1249	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO AHORRADOR ESPIRAL MEDIA DE 20 W LUZ BLANCA VIDA UTIL 8000 HORAS APROXIMADAMENTE.	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1250	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO DE 11 W A 110 - 120 VOLTIOS AHORRADOR	UNIDAD	2	5.000,00	10.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1251	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO DE LED 20W E27 1700 LÚMENES LUZ FRÍA	UNIDAD	2	10.000,00	20.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1252	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO DE LED 9W AHORRO DE ENERGIA	UNIDAD	670	14.000,00	9.380.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1253	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO DICROICO LED 5 W	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1254	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED 10W	UNIDAD	2	10.000,00	20.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1255	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED 11 W	UNIDAD	200	26.000,00	5.200.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1256	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED 20W ESPIRAL 120V LUZ DIA	UNIDAD	2	14.000,00	28.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1257	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED 30 W	UNIDAD	2	37.000,00	74.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1258	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED 7W ESPIRAL 120V LUZ DIA	UNIDAD	2	5.000,00	10.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1259	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED 808 LÚMENES 9.5W ROSCA LUZ BLANCA	UNIDAD	2	13.000,00	26.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1260	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 10,5 W	UNIDAD	2	20.000,00	40.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1261	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 14 W	UNIDAD	2	6.000,00	12.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1262	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 15 W	UNIDAD	2	9.000,00	18.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1263	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 18 W	UNIDAD	260	22.000,00	5.720.000,00	39112501	LUZ DE FOCO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1264	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 20 W	UNIDAD	260	13.000,00	3.380.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1265	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 20 W LUZ BLANCA	UNIDAD	2	13.000,00	26.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1266	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 30 W	UNIDAD	2	18.000,00	36.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1267	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 30 W LUZ BLANCA	UNIDAD	2	18.000,00	36.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1268	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 6 W	UNIDAD	2	16.000,00	32.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1269	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED DE 8.5 W	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1270	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED ESTÁNDAR 6W ROSCA E27 15000 HORAS DE VIDA ÚTIL LUZ CÁLIDA. VOLTAJE 110-120 VOLTIOS	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1271	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED ESTÁNDAR 6W, 15000 HORAS DE VIDA ÚTIL LUZ BLANCA	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1272	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED GU10 CON SOCKET LUZ BLANCA	UNIDAD	2	11.000,00	22.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1273	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED PAR 30 LUZ 3500K DIMERIZABLE	UNIDAD	2	21.000,00	42.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1274	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LED TIPO VELA ROSCA E14 LUZ BLANCA, COLOR BLANCO	UNIDAD	2	7.000,00	14.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1275	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO LUZ LED 10 W GU 10 CON SOCKET	UNIDAD	2	14.000,00	28.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1276	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLO TIPO VELA TRANSPARENTE	UNIDAD	2	8.000,00	16.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1277	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLOS POTENCIA 42 VOLTS, 9 WATTS EFICIENCIA LUMINOSA 50LM/W LUZ BLANCA REDONDO	UNIDAD	2	22.000,00	44.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1278	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BOMBILLOS POTENCIA 42 VOLTS, 9 WATTS EFICIENCIA LUZ BLANCA ESPIRAL	UNIDAD	2	22.000,00	44.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1279	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER ELÉCTRICO DE 1 POLO X 60 AMPERIOS ATORNILLABLE. PRESENTACIÓN: UNIDAD.	UNIDAD	4	13.000,00	52.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1280	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER ELÉCTRICO DE 20 AMPERIOS UNIPOLAR. PRESENTACIÓN: UNIDAD.	UNIDAD	130	18.000,00	2.340.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1281	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER ELÉCTRICO DE 30 AMPERIOS UNIPOLAR. PRESENTACIÓN: UNIDAD.	UNIDAD	130	18.000,00	2.340.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1282	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER ELÉCTRICO DE 50 AMP. PRESENTACIÓN: UNIDAD.	UNIDAD	46	43.000,00	1.978.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1283	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER ELÉCTRICO INDUSTRIALES DE 20 AMPERIOS AB8. PRESENTACIÓN: UNIDAD.	UNIDAD	2	64.000,00	128.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1284	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER INDUSTRIALES DE 30 AMPERIOS	UNIDAD	2	68.000,00	136.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1285	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER INDUSTRIALES DE 50 AMPERIOS	UNIDAD	2	99.000,00	198.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1286	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER O PIN DE CORTE MONOPOLAR RIEL 20 AMPERIOS	UNIDAD	2	60.000,00	120.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1287	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	BREAKER O PIN DE CORTE RIEL DIN 3X60 - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	1	105.000,00	105.000,00	39121601	BREAKERS DE CIRCUITO
1288	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CAJA CIRCUITO DE ALIMENTACIÓN DE ENERGÍA CON BREAKER TRIFÁSICO A 100 AMPERIOS 18 CIRCUITOS	UNIDAD	1	220.000,00	220.000,00	39121616	BREAKERS DE CIRCUITO DE CAJA MOLDEADA
1289	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CAJA CIRCUITO DE ALIMENTACIÓN DE ENERGÍA CON BREAKER TRIFÁSICO A 100 AMPERIOS 8 CIRCUITOS	UNIDAD	1	135.000,00	135.000,00	39121616	BREAKERS DE CIRCUITO DE CAJA MOLDEADA
1290	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CAJA DE BREAKER CAJA MONOFASICA 4 CIRCUITOS S/ METÁLICA COLOR GRIS PINTURA ELECTROSTÁTICA PUERTA	UNIDAD	1	67.000,00	67.000,00	39121616	BREAKERS DE CIRCUITO DE CAJA MOLDEADA
1291	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CORTACIRCUITO ELÉCTRICO (BREAKER) DE 2 POLOS 40 AMPERIOS	UNIDAD	61	34.000,00	2.074.000,00	39121616	BREAKERS DE CIRCUITO DE CAJA MOLDEADA
1292	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR DOBLE BLANCO - (EN PVC Y PLÁSTICO, DE DOS PLACAS, BLANCO)	UNIDAD	452	6.000,00	2.712.000,00	39122216	INTERRUPTORES DE BOTÓN
1293	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR ELECTRICO BREAKER DE 1 POLO X 60 AMPERIOS ATORNILLABLE.	UNIDAD	1	43.000,00	43.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1294	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR ELECTRICO BREAKER DE 50 AMP	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1295	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR ELECTRICO BREAKER DE ATORNILLAR ELÉCTRICO DE 20 AMPERIOS UNIPOLAR	UNIDAD	58	30.000,00	1.740.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1296	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR ELECTRICO BREAKER ELÉCTRICO INDUSTRIAL DE 100 A 125 AMPERIOS, 3 POLOS.	UNIDAD	1	43.000,00	43.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1297	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR ELECTRICO BREAKER INDUSTRIALES DE 20 AMPERIOS	UNIDAD	1	38.000,00	38.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1298	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR ELECTRICO BREAKER MONOPOLAR DE ENCHUFAR DE 20 AMP	UNIDAD	1	13.000,00	13.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1299	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR ELECTRICO BREAKER MONOPOLAR DE ENCHUFAR DE 30 AMP	UNIDAD	1	8.000,00	8.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1300	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	MULTITOMA 6 ENTRADAS CON BREAKER 1136V	UNIDAD	91	48.000,00	4.368.000,00	43222620	INTERRUPTOR MULTI SERVICIOS
1301	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	ROSETA BOMBILLO ESTÁNDAR	UNIDAD	15	3.000,00	45.000,00	39121730	ROSETA ELÉCTRICA
1302	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	TOMA CORRIENTE PVC DE 15 - PRESENTACIÓN POR UNIDADES.	UNIDAD	354	3.000,00	1.062.000,00	39121308	CAJAS DE TOMA DE CORRIENTE
1303	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CABLE 7 HILOS #10 ROLLO X 100 METROS ROJO 600V AISLAMIENTO PVC - CERTIFICADO LIBRE DE HALÓGENO	ROLLO	5	320.000,00	1.600.000,00	39131709	CABLEADO ELÉCTRICO O CONDUCTOS DE CABLES
1304	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CABLE 7 HILOS #10 ROLLO X 100 METROS NEGRO 600V AISLAMIENTO PVC - CERTIFICADO LIBRE DE HALÓGENO	ROLLO	5	320.000,00	1.600.000,00	39131709	CABLEADO ELÉCTRICO O CONDUCTOS DE CABLES
1305	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CABLE 7 HILOS #10 ROLLO X 100 METROS VERDE 600V AISLAMIENTO PVC - CERTIFICADO LIBRE DE HALÓGENO	ROLLO	5	320.000,00	1.600.000,00	39131709	CABLEADO ELÉCTRICO O CONDUCTOS DE CABLES
1306	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CABLE 7 HILOS #10 ROLLO X 100 METROS AZUL 600V AISLAMIENTO PVC - CERTIFICADO LIBRE DE HALÓGENO	ROLLO	1	320.000,00	320.000,00	39131709	CABLEADO ELÉCTRICO O CONDUCTOS DE CABLES
1307	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CABLE 7 HILOS #10 ROLLO X 100 METROS AMARILLO 600V AISLAMIENTO PVC - CERTIFICADO LIBRE DE HALÓGENO	ROLLO	1	320.000,00	320.000,00	39131709	CABLEADO ELÉCTRICO O CONDUCTOS DE CABLES
1308	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CABLE 7 HILOS #10 ROLLO X 100 METROS BLANCO 600V AISLAMIENTO PVC - CERTIFICADO LIBRE DE HALÓGENO	ROLLO	1	320.000,00	320.000,00	39131709	CABLEADO ELÉCTRICO O CONDUCTOS DE CABLES
1309	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CABLE DÚPLEX ELÉCTRICO BLANCO 2 X 10 ROLLO 100 METROS RECUBRIMIENTO PVC	ROLLO	2	135.000,00	270.000,00	39131709	CABLEADO ELÉCTRICO O CONDUCTOS DE CABLES
1310	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR SENCILLO COLOR BLANCO EN PVC Y PLÁSTICO 2 AGUJEROS. CAJA DE DISTRIBUCIÓN EMBUTIDA USO RESIDENCIAL - COMERCIAL	UNIDAD	30	22.000,00	660.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1311	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	INTERRUPTOR TRIPLE COLOR BLANCO EN PVC Y PLÁSTICO 2 AGUJEROS, CAJA DE DISTRIBUCIÓN EMBUTIDA USO RESIDENCIAL - COMERCIAL	UNIDAD	1	31.000,00	31.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1312	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	TOMACORRIENTE DOBLE TIPO AMERICANO PARA ATORNILLAR DE 20 AMPERIOS, FUNCIONA A 125 VOLTIOS. IDEAL PARA INSTALACIONES INTERNAS DE RED REGULADA. COLOR NARANJA, CON PLACA, MATERIAL ABS/POLIPROPILENO	UNIDAD	2	15.000,00	30.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1313	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CLAVIJA (HEMBRA) POLO A TIERRA -TOMACORRIENTE AÉREO PARA CABLE 15A 125V POLO A TIERRA EN POLICARBONATO/CAUCHO/PVC CON HERRAJES INTERNOS	UNIDAD	20	7.000,00	140.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1314	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CLAVIJA (MACHO) CABLE 15A 125V EN POLICARBONATO/CAUCHO/PVC CON SOPORTE METÁLICO PARA FIJAR EL CABLE.	UNIDAD	20	6.000,00	120.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1315	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	CLAVIJA (HEMBRA) -TOMACORRIENTE AÉREO PARA CABLE 15A 125V EN POLICARBONATO/CAUCHO/PVC CON HERRAJES INTERNOS	UNIDAD	20	7.000,00	140.000,00	39122246	INTERRUPTOR DE POTENCIÓMETRO ELÉCTRICO
1316	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	TESTER ELÉCTRICO DE 100V - 500V EN POLIPROPILENO/ METAL TIPO ATORNILLADOR DE POR LO MENOS 14 CENTÍMETROS DE LARGO	UNIDAD	2	15.000,00	30.000,00	41113642	PROBADOR DE CIRCUITOS
1317	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	DETECTOR DE VOLTAJE NO CONTACTO 1000V, AMPERAJE 10A MATERIAL PLÁSTICO/METAL, ILUMINACIÓN CON LUZ LED Y DISEÑO INALÁMBRICO	UNIDAD	2	40.000,00	80.000,00	41113630	MULTÍMETROS
1318	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	MULTÍMETRO DIGITAL RANGO MANUAL USO ELÉCTRICO CON MEDICIÓN DE VOLTAJE AC/DC, DE CORRIENTE DC, DE RESISTENCIA, DE DIODO, DE HFE, CON RETENCIÓN DE DATOS CON CAPACIDAD DE MEDIR EL VOLTAJE DE POR LO MENOS (600V) Y AMPERAJE (10A) CON ALIMENTACIÓN DE BATERÍA	UNIDAD	2	130.000,00	260.000,00	41113630	MULTÍMETROS
1319	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	FOTOCELDA CON BASE 110/220V 1000W FRECUENCIA 50/60HZ, USO EXTERIOR IP65 -DISPOSITIVO AUTOMÁTICO PARA EL ENCENDIDO Y APAGADO DE LA LUMINARIA(S)	UNIDAD	10	35.000,00	350.000,00	39122238	INTERRUPTOR DE FOTOCELDA
1320	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	FOTOCELDA SIN BASE 110/220V 1000W FRECUENCIA 50/60HZ, USO EXTERIOR IP65 - DISPOSITIVO AUTOMÁTICO PARA EL ENCENDIDO Y APAGADO DE LA LUMINARIA(S)	UNIDAD	10	30.000,00	300.000,00	39122238	INTERRUPTOR DE FOTOCELDA
1321	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	PANEL LED CUADRADO 60X60 LUZ BLANCA FRÍA 40W 100-240V COLOR BLANCO DE INCRUSTAR	UNIDAD	40	90.000,00	3.600.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1322	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	PANEL LED REDONDO LUZ BLANCA FRÍA 12W 100-240V DE INCRUSTAR/ PANEL EMPOTRADO COLOR BLANCO	UNIDAD	25	90.000,00	2.250.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1323	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	PANEL LED REDONDO LUZ BLANCA FRÍA 18W 100-240V DE INCRUSTAR/ PANEL EMPOTRADO COLOR BLANCO	UNIDAD	25	20.000,00	500.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1324	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	PANEL LED REDONDO LUZ BLANCA FRÍA 24W 100-240V DE INCRUSTAR/ PANEL EMPOTRADO COLOR BLANCO	UNIDAD	27	25.000,00	675.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1325	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	PANEL LED REDONDO LUZ BLANCA FRÍA 12W 100-240V DE SOBREPONER COLOR BLANCO	UNIDAD	25	25.000,00	625.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1326	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	PANEL LED RECTANGULAR 120X60 LUZ BLANCA FRÍA 60W 100-240V COLOR BLANCO	UNIDAD	12	300.000,00	3.600.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1327	ESDEG	10	A-02-02-01-004-006	MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS	PANEL LED RECTANGULAR 90X30 LUZ BLANCA FRÍA 36W 100-240V COLOR BLANCO	UNIDAD	12	160.000,00	1.920.000,00	39112501	LUZ DE FOCO
1328	ESDEG	10	A-02-02-01-004-007	EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES	SOFTWARE INTELIGENCIA ARTIFICIAL TRADUCTOR	UNIDAD	1	180.000.000,00	180.000.000,00	81112205	MANTENIMIENTO DE SOFTWARE DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE BASES DE DATOS

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
VIGENCIA 2025

ITEM	DEPENDENCIA AFECTACION DEL GASTO	REC.	CODIGO ALFANUMERICO	NOMBRE CUENTA CCP	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CODIGO DEL PRODUCTO UNSPSC	NOMBRE PRODUCTO
1329	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	CERTIFICACION ISO	ANUAL	1	5.000.000,00	5.000.000,00	86121602	INSTITUTOS TÉCNICOS
1330	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	PROFESIONAL HISTORIADOR PARA LA MAESTRIA EN ESTRATEGIA Y GEOPOLITICA (INVESTIGADOR).	MES	8	5.100.000,00	40.800.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
1331	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	PROFESIONAL EN CIENCIAS MILITARES/ADMINISTRADOR DE EMPRESAS PARA LA MAESTRIA EN CIBERSEGURIDAD Y CIBERDEFENSA (INVESTIGADOR)	MES	8	5.100.000,00	40.800.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
1332	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	PROFESIONAL EN CIENCIAS POLITICAS PARA LA ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES	MES	8	5.100.000,00	40.800.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
1333	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	PROFESIONAL, Y/O CIENCIAS MILITARES, PARA LA MAESTRIA EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES (INVESTIGADOR)	MES	8	5.100.000,00	40.800.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
1334	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	TECNICO O TECNOLOGO PARA LA MAESTRIA EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES	MES	9	3.100.000,00	27.900.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
1335	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	PROFESIONAL ABOGADA CON CONOCIMIENTO EN PROCESOS DE INVESTIGACIÓN ACADÉMICA PARA LA MAESTRIA EN DERECHOS HUMANOS Y DICA (INVESTIGADOR)	MES	9	5.100.000,00	45.900.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
1336	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	GESTOR DE INVESTIGACIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS ESTRATÉGICOS SOBRE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES (CSEDN) Y GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL PROCESO MISIONAL M-02 Y DE LOS PARÁMETROS DEL SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN ESTABLECIDOS POR MINCIENCIAS.	MES	9	4.000.000,00	36.000.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
1337	ESDEG	10	A-02-02-02-008-003	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	PROFESIONAL EN HISTORTIA	MES	9,31	5100000,00	47.500.000,00	80111701	SERVICIOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
TOTALES									2.770.193.000,00		

TC. PAULA NATHALIA REYES CELY
JEFE DE PLANEACION ESTRATEGICA ESDEG

BO. NESTOR FERRER RIVERA
SUBDIRECTOR ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA